
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mākslu izglītības kompetences centra 
LATGALES MŪZIKAS UN MĀKSLAS 

VIDUSSKOLA 
 
 
 
 
 

Attīstības un investīciju stratēģija 
2023.-2027.gadam 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2024  



2 
 

SATURA RĀDĪTĀJS 
Saīsinājumi ............................................................................................................................................................. 3 
Kopsavilkums......................................................................................................................................................... 4 
1. VĀJĀS UN STIRPĀS PUSES, IESPĒJAS UN DRAUDI. KOPSAVILKUMS ..................................... 10 
2. ATBILSTĪBA ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS DOKUMENTIEM ........................................................ 13 
3. MISIJA, VĪZIJA, VĒRTĪBAS .................................................................................................................. 15 
4. STRATĒĢISKIE MĒRĶI 2023.-2027.GADAM ...................................................................................... 16 
5. RĪCĪBAS PLĀNS........................................................................................................................................ 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



3 
 

SAĪSINĀJUMI 

ANO Apvienoto Nāciju organizācija 
CNC Centrālā vadības sistēma 
EEA Norvēģijas finanšu instruments 
ES Eiropas Savienība 
gab. gabals 
3D trīs dimensijas 
EUR euro 
IP izglītības programma 
JIRMV Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas vidusskola 
JIRMS Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas skola 
min. minūtes 
m.g. mācību gads 
MIKC Mākslu izglītības kompetences centrs 
ML Mācību līdzekļu finansējums 
MK Ministru kabinets 
N.p.k. Numurs pēc kārtas 
NVA Nodarbinātības valsts aģentūra 
kWh/m2 kilovatstundas uz 1 kvadrātmetru gadā 
km kilometrs 
m2 kvadrātmetrs 
LMA Latvijas Mākslas akadēmija 
mWh/m2  megavatstundas uz 1 kvadrātmetru gadā 
MIKC 
LMMV 

Mākslu izglītības kompetences centrs “Latgales Mūzikas un mākslas 
vidusskola” 

LNKC Latvijas Nacionālais kultūras centrs 
RMDV Rēzeknes Mākslas un dizaina vidusskola 
RMDS Rēzeknes Mākslas un dizaina skola 
RRF Eiropas atveseļošanās un noturības mehānisms  
RTA Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija 
SLS selektīvā lāzera kausēšana 
skat. skatīt 
STEAM science, technology, engineering, art, mathematics (angļu val.)  

STEAM ir izglītojoša pieeja mācībām, apvienojot zinātni, tehnoloģijas, 
inženieriju, mākslu un matemātiku 

 UNESCO United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization (angļu val.)  
Apvienoto Nāciju Izglītības, zinātnes un kultūras organizācija  

VAS Valsts akciju sabiedrība 
VIAA Valsts izglītības attīstības aģentūra 
VKKF Valsts Kultūrkapitāla fonds 
VNĪ VAS “Valsts nekustamie īpašumi” 

 
  



4 
 

KOPSAVILKUMS 

Mākslu izglītības kompetences centrs “Latgales Mūzikas un mākslas vidusskola” (turpmāk – 
MIKC LMMV) ir izveidots 2023.gada 1.augustā, reorganizējot un apvienojot Rēzeknes 
Mākslas un dizaina vidusskolu (turpmāk – RMDV) un Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas 
vidusskolu (turpmāk – JIRMV). MIKC LMMV ir  minēto izglītības iestāžu tiesību un 
pienākumu pārņēmējs 1 . No 2021.gada līdz 2023.gadam darbojās Jāņa Ivanova Rēzeknes 
mūzikas vidusskolas attīstības un investīciju stratēģija 2021.-2027.gadam un Rēzeknes Mākslas 
un dizaina vidusskolas attīstības un investīciju stratēģija 2021.-2027.gadam, kuras saskaņotas 
Kultūras ministrijā (turpmāk – KM). MIKC LMMV attīstības un investīciju stratēģija ir 
izveidota, izvērtējot un apvienojot abu izglītības iestāžu attīstības mērķus un uzdevumus, 
nosakot vienotu jaunās izglītības iestādes vīziju un vērtības. Esošās situācijas analīze ir skatāma 
JIRMV un RMDV izstrādātajos dokumentos.  
MIKC LMMV darbojas divas struktūrvienības – Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas skola 
(turpmāk – JIRMS) (Atbrīvošanas aleja 56, Rēzekne) un Rēzeknes Mākslas un dizaina skola 
(turpmāk – RMDS) (Baznīcas iela 34A, Rēzekne).   
RMDV darbojas jau vairāk nekā 60 gadus, 1959.gadā tā uzsāka darbu kā Rīgas lietišķās mākslas 
vidusskolas Rēzeknes filiāle. Vēsturiski RMDV bijusi nozīmīga un radoši orientēta jauniešu, 
profesionālu mākslinieku un dizaineru izglītības un sadarbības institūcija. JIRMV ar nelieliem 
pārtraukumiem darbojas kopš 1932.gada kā Rēzeknes Tautas konservatorija. 1944.gadā 
Rēzeknes Tautas konservatorija tiek pārdēvēta par Rēzeknes mūzikas vidusskolu. 1984.gadā 
mūzikas vidusskolai tiek piešķirts komponista Jāņa Ivanova vārds.  
MIKC LMMV unikalitāte - Latgales kultūrmantojuma saglabāšana un tradīciju transformācija 
mūsdienīgā dizainā. Izglītības programmas, kas izglītības iestādi pozitīvi atšķir no citām 
mūzikas, mākslas un dizaina skolām: Restaurācija, Tēlniecība (ietverta izglītības programmā 
“Mākslas”), Metāla izstrādājumu dizains un Keramikas izstrādājumu dizains (ietvertas 
modulārajā programmā “Produktu dizains”). Latgales reģionā tikai MIKC LMMV izglītības 
programmu saturā ir iekļautas metāla un keramikas izstrādājumu dizaina un tēlniecības apguves 
iespējas, tā ir vienīgā vidusskola reģionā, kas piedāvā apgūt koka konstrukciju restaurāciju 
profesionālās vidējās izglītības līmenī. Restaurācijas izglītības programma paredz reģionālās 
kultūras savdabīgās identitātes izpēti un mudina saglabāt kultūrvēsturiskā mantojuma 
autentiskumu un vērtības. Šīs programmas attīstība Rēzeknē pamatota ar daudzveidīgu Latgales 
kultūrvēsturisko mantojumu – sakrālās būves, koktēlniecība, krucifiksi, liturģiskie priekšmeti. 
MIKC LMMV JIRMS ir pirmā un vienīgā mūzikas vidusskola Latvijā, kura profesionālās 
vidējās izglītības līmenī uzsākusi īstenot tradicionālās mūzikas izglītības programmu (izglītības 
programma “Mūzika”), kas darbojas kopš 2013.gada. MIKC LMMV ir vienīgā vidusskola 
Latgalē, kas piedāvā izglītības programmu “Mūzika” (Džeza un mūsdienu ritma mūzika). 
MIKC LMMV infrastruktūras raksturojums 
MIKC LMMV mācību process tiek organizēts divās mācību ēkās Rēzeknē  – Atbrīvošanas alejā 
56  un Baznīcas ielā 34A.  MIKC LMMV apsaimnieko dienesta viesnīcu Raiņa ielā 9. Metāla 
dizaina izstrādājumu izglītības programmas darbnīcas atrodas Mākslas namā 18.novembra ielā 
26. 
JIRMS mācību ēka atrodas Atbrīvošanas alejā 56 ‒ būvju klasifikācija saskaņā ar Ministru 
kabineta noteikumiem (turpmāk - MK) Nr. 326 “Būvju klasifikācijas noteikumi”: “1263 Skolas, 

 
1 Ministru kabineta rīkojums Nr.205, Rīga, 2023.gada 11.aprīlis (prot. Nr.19 14. §), “Par Rēzeknes Mākslas un dizaina 
vidusskolas un Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas vidusskolas reorganizāciju un Mākslu izglītības kompetences centra "Latgales 
Mūzikas un mākslas vidusskola" izveidi” 



5 
 

universitātes un zinātniskās pētniecības ēkas”; būves grupa saskaņā ar MK Nr. 500 “Vispārīgie 
būvnoteikumi” ‒ grupa III. Kopējā platība (m2) ‒ 1 505. 
Būves īpašnieks ‒ Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības aģentūra “Rēzeknes kultūras un tūrisma 
centrs”, reģ.nr. 90009923415. Būves nodošana ekspluatācijā - 1900.gads (1.korpuss), 
1963.gads (2.korpuss), 1968.gads (3.korpuss), 1974.gads (4.korpuss). Būves atjaunošanas, 
pārbūves, restaurācijas gads ‒ ārsienu siltināšana ‒ ap 2015.gadu. 
Piekļuve būvei un teritorijai paredzēta no Atbrīvošanas alejas (Valsts galvenā autoceļa A13 
Krievijas robeža (Grebņeva) – Lietuvas robeža (Medumi) puses, kur atrodas ieeja teritorijā un 
iebrauktuve teritorijā. Ap 2016.gadu vietās zem ēkas nesošajām konstrukcijām ar grunts 
nespējas vājinājumiem ir veikta daļēja pamatu rekonstrukcija un papildus zem atsevišķiem 
nesošiem elementiem uzstādītas pamatu pēdas konstrukcijas.  
Esošā telpu apdare atbilst higiēnas prasībām. Vairākās telpās apdare ir ar būtisku nolietojumu, 
kopumā stāvoklis vērtējams kā daļēji apmierinošs. Ēka veidota no četriem atsevišķiem 
korpusiem, kur katrs būvēts savā laika periodā. Vizuāli atšķiras tikai ēkas I korpuss, kurš 
sākotnēji būvēts 1900.gadā, pārējie trīs būvētie korpusi ieturēti vienā stilistikā. Vēsturiskais 
korpuss arī vairākkārt pārbūvēts un pārplānots. Pārējie ēkas korpusi būvēti padomju laikos un 
ir bez interesantām un vērtīgām arhitektūras detaļām. 
Ēkas ārsienas veidotas no ķieģeļu mūra un segtas ar siltumizolāciju, virs kuras ir krāsots 
dekoratīvais apmetums. Ēkas fasāde kopumā ir apmierinošā tehniskā stāvoklī un apmierinošā 
vizuālā stāvoklī. Ēkā nav nodrošināta vides pieejamība cilvēkiem ar pārvietošanās 
traucējumiem. Ēkā ir bibliotēka, 39 telpas mācību vajadzībām. Visām ir nepieciešams remonts 
un atjaunošana. Nav telpu skolotāju un jauniešu atpūtai, tam nav pielāgots foajē, būtu jārod 
risinājumi un jāveic labiekārtojums. Ir veikts lielās zāles remonts, nomainīta grīda, uzlabota 
skatuve, nomainīta foajē grīda. 
RMDS mācību ēka atrodas Baznīcas ielā 34A ‒ būvju klasifikācija saskaņā ar MK 
noteikumiem Nr. 326 “Būvju klasifikācijas noteikumi”: “1263 Skolas, universitātes un 
zinātniskās pētniecības ēkas”; būves grupa saskaņā ar MK Nr. 500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 
‒ grupa III. Kopējā platība (m2) ‒ 5656.5. 
Būves īpašnieks ‒  Finanšu ministrija, būves Pārvaldītājs, apsaimniekotājs VAS Valsts 
nekustamie īpašumi. Būves nodošana ekspluatācijā – 1980.gads. 
No 2021.gada līdz 2023.gadam skolas ēkai veikti neatliekamie darbi: Ēkas pamatu vertikālā 
hidroizolācija, apmales atjaunošana, lietus ūdens noteksistēmas sakārtošana un ar to saistītie 
jumta remonta darbi, iekšpagalma lietus ūdens pazemes kanalizācijas sistēmas pārbūve un ar to 
saistītie iekšpagalma seguma remonta darbi, 3.stāva, telpas Nr. 22 (ārtelpas terase) atjaunošana.  
Skolas mācību ēkai Baznīcas ielā 34A konstatēts būtisks (40,5%) nolietojums saskaņā ar 
2020.gadā veikto ēkas tehniskās apsekošanas atzinumu. Tas ietekmē arī ēkas kopējo 
energoefektivitāti, kas pēc 2016.gadā veiktā audita ((BIS-ĒED-1-2019-305, derīgs līdz 
30.12.2026.) uzrāda 125.3 kWh/m2 lielu patēriņu apkurei un primāro enerģijas novērtējumu 
164,55 mWh/m2 gadā (normatīviem atbilstoša 90 kWh/m2) un oglekļa dioksīda novērtējumu 
31,8 kg/m2. Skolas ēkas nolietojums, zemā energoefektivitāte rada augstas finansiālas izmaksas 
līdz pat 149 tūkstošiem EUR 2022.gadā. Neveicot ēkas energoefektivitātes uzlabošanu, pastāv 
liels risks būtiskam siltumenerģijas un elektroenerģijas patēriņa un izmaksu palielinājumam. 
Nesiltinātā ēka negatīvi ietekmē iekštelpu mikroklimatu un mācību apstākļus tajā, tādā veidā 
mazinot izglītības procesa norises kvalitāti. Ilgstoši neveicot kvalitatīvus ieguldījumus mācību 
infrastruktūrā, kad pilsētas un reģiona izglītības iestādēs ir veiktas kapitālas renovācijas, pastāv 
risks kultūrizglītības iestādes pastāvēšanai.  



6 
 

Risinot skolas ēkas vides pieejamības un energoefektivitātes uzlabojumus, vēlama papildus 
funkcionālas pieejamības izbūve un lifta ierīkošana. Tas nodrošinās vides pieejamības prasībām 
atbilstošu ieeju skolas ēkā, veidos mūsdienīgu, dabīgi izgaismotu un labi vēdināmu telpu. 
Jaunajai centrālajai ieejai pieguļošās Dzirnavu ielas teritorijas labiekārtošana sekmētu arī 
stāvlaukuma izveidi un apzaļumošanas ierīkošanu. No ārpuses jaunais ventilējamās fasādes 
apjoms piešķirtu ēkai mūsdienīgu arhitektonisko veidolu. Skolas pagrabstāvā izveidojamās 
jaunās centrālās ieejas atrašanās rada nepieciešamību savienot tēlniecības darbnīcas, koka 
izstrādājumu dizaina  un keramikas izglītības programmas darbnīcas. Ēkā nepieciešams izvietot 
arī metāla izstrādājumu dizaina izglītības programmas darbnīcas, kas šobrīd atrodas Mākslas 
nama 18.novembra ielā 26 (Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības īpašums) teritorijā un to 
izmantošanu apgrūtina pašvaldības īpašumā esošās ēkas stāvoklis. 
Dienesta viesnīcas ēka  Raiņa ielā 9. Kopējā platība (m2) ‒ 1442. Būves īpašnieks ‒  Finanšu 
ministrija, būves Pārvaldītājs, apsaimniekotājs VAS Valsts nekustamie īpašumi. Būves 
nodošana ekspluatācijā – 1965.gads. 
Ēkai saskaņā ar 2019.gada apsekošanas uzdevumu ir konstatēts 41,6% nolietojums, līdz ar to 
nepieciešami vērienīgi ēkas pārbūves darbi, nodrošinot ēkas energoefektivitātes un labbūtības 
uzlabošanu, nodrošinot ēku ar pilnīgu ugunsdrošības prasību nodrošināšanu tajā un otru 
evakuācijas izeju. Pārbūves rezultātā nepieciešams palielināt dzīvojošo izglītojamo skaitu, kas 
panākams palielinot to skaitu istabiņās no 2 uz 3. Izveidot mūsdienīgas koplietošanas telpas 
(virtuve, atpūtas telpa, mācību telpas). Šobrīd dienesta viesnīca ir slēgta ekspluatācijai. 
Izglītības programmas un izglītojamo skaits 
MIKC LMMV nodrošina izglītības pēctecību no profesionālās ievirzes līdz profesionālajai 
vidējai izglītībai. 
2023./2024.mācību gadā MIKC LMMV profesionālo vidējo izglītību un profesionālās ievirzes 
izglītību kopā apgūst 667 izglītojamie.  
 
  



7 
 

1.tabula. Izglītojamo kopējais skaits MIKC LMMV struktūrvienībās 2023./2024.m.g. 
Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas skola Rēzeknes Mākslas un dizaina skola 
profesionālā vidējā izglītība – 48 profesionālā vidējā izglītība – 181 
Kopā: 229 
profesionālās ievirzes izglītība – 208 profesionālās ievirzes izglītība – 230 
Kopā: 438 
Pavisam kopā: 667 

 
Profesionālās vidējās izglītības programmu izglītojamie pārsvarā ir no Latgales pilsētām un 
novadiem, kā arī no Vidzemes (Alūksne, Gulbene, Madona). Profesionālās ievirzes izglītības 
programmu apgūst izglītojamie no Rēzeknes pilsētas un Rēzeknes novada. MIKC LMMV 
RMDS struktūrvienības profesionālās ievirzes izglītības programmai mākslā ir mācību punkti 
Rēzeknes novada Sakstagala, Kaunatas un Gaigalavas vispārējās izglītības iestādēs. 
Profesionālās ievirzes izglītības programmās mūzikā pēdējo piecu gadu laikā gandrīz 
nemainīgs izglītojamo skaits ir izglītības programmās “Taustiņinstrumentu spēle” un “Vokālā 
mūzika”, kritums vērojams izglītības programmā “Pūšaminstrumentu spēle” (skat. attēlu Nr.1). 
Profesionālās ievirzes programmās mākslā vērojams izglītojamo kritums pandēmijas laikā, 
pēdējā mācību gada laikā izglītojamo skaits palielinās. 

 

Attēls Nr.1. Izglītojamo skaita dinamika no 2019.gada līdz 2023.gadam mākslas un mūzikas 
profesionālās ievirzes izglītības programmās. 

Izglītojamo skaita dinamika pa gadiem profesionālajās vidējās izglītības programmās redzama 
attēlos Nr.2 un Nr.3.  

76 71
63 65 65

53 48
39 41 43

35 33
24 24 23

12 10 9 16 17

53 50 49
57 59

280

250

227
217

230

2019 2020 2021 2022 2023

Taustiņinstrumentu spēle Stīgu instrumentu spēle Pūšaminstrumentu spēle

Sitaminstrumentu spēle Vokālā mūzika - Kora klase Vizuāli plastiskā māksla



8 
 

 

Attēls Nr.2. Izglītojamo skaita dinamika no 2019.gada līdz 2023.gadam profesionālās vidējās 
izglītības programmās mākslā un dizainā. 

Kā redzams attēlā Nr.2, izglītojamo skaita pieaugums ir izglītības programmās “Mākslas”, divu 
gadu laikā izglītojamo skaits ir palielinājies gandrīz divas reizes. Pēdējo divu gadu laikā audzis  
pieprasījums pēc Produktu dizaina izglītības programmām (Metāls, Koks, Keramika, Tekstils).  
Arvien vairāk jauniešu izvēlas programmas “Restaurācija”, “Apģērbu dizains” un  
“Komunikācijas dizains” (Reklāmas dizains). Izglītojamo skaita kritums ir izglītības 
programmā “Audiovizuālā māksla un tehnoloģijas” (Foto dizains), jo foto joma no 
2021./2022.mācību gada iekļauta Mākslu izglītības programmas saturā.  

18

12

15

19

23

36 36

32

48

58

6 7

13

18

22

26

32

27

11

5

36 36

40

53

50

23

18 19 20

26

2019 2020 2021 2022 2023

Apģērbu dizains

Mākslas (Glezniecība un grafika; Tēlniecība)

Restaurācija

Audiovizuālā māksla un tehnoloģijas (Foto dizains)

Produktu dizains (Metāls, Koks, Keramika, Tekstils)

Komunikācijas dizains (Reklāma)



9 
 

 

Attēls Nr.3. Izglītojamo skaita dinamika no 2019.gada līdz 2023.gadam profesionālās vidējās 
izglītības programmās mūzikā. 

Piecu gadu laikā lielākais izglītojamo skaita pieaugums ir izglītības programmā “Mūzika” 
(Džeza un mūsdienu ritma mūzika). Pastāvīga pieprasījuma līkne ir izglītības programmās 
“Mūzika” (Tradicionālā mūzika), “Taustiņinstrumentu spēle” un “Vokālā mūzika”. 
Izglītojamie sitaminstrumentu spēli izvēlas apgūt programmā “Mūzika” (Džeza un mūsdienu 
ritma mūzika). Pēdējos divus gadus vērojams kritums izglītības programmā “Mūzikas vēsture 
un teorija” un programmā “Stīgu instrumentu spēle”.  

MIKC LMMV ieņem noteiktu nišu kultūrizglītības jomā, piedāvājot darboties reģionam 
tradicionālo mākslu izpausmēs (keramikas dizains, tekstils, restaurācija, sakrālās mūzikas 
dzīves organizēšana, pūtēju orķestri, folkloras kopas, kordziedāšana), gan arī īstenojot 
mūsdienīgas izglītības programmas (džeza un mūsdienu ritma mūzika, komunikācijas dizains, 
audiovizuālā māksla un tehnoloģijas). Kopjot tradīcijas un ieviešot modulārās izglītības 
programmas, MIKC LMMV sniedz savu artavu kultūrizglītībā un pilda īpašu lomu reģiona 
kultūrvides attīstībā.  

6 6

7 7

8

5

7

6

7

4

6

8

7

6 6

3

1

5

4

3

2 2

10

8

7

5

8

3

5 5

1 1

4

3

2

5 5

6

10

13

11

13

2019 2020 2021 2022 2023

Taustiņinstrumentu spēle Stīgu instrumentu spēle

Pūšaminstrumentu spēle Sitaminstrumentu spēle

Diriģēšana Vokālā mūzika

Mūzikas vēsture un teorija Mūzika (Tradicionālā mūzika)

Mūzika (Džeza un mūsdienu ritma mūzika)



10 
 

1. VĀJĀS UN STIRPĀS PUSES, IESPĒJAS UN DRAUDI. 
KOPSAVILKUMS 

Ir veikts MIKC LMMV vājo un stipro pušu izvērtējums, tādejādi nosakot potenciālās iespējas 
un redzējumu par nākotnes attīstības virzieniem. 

2.tabula. MIKC LMMV stiprās un vājās puses, iespējas un draudi. 

Stiprās puses Vājās puses 

 Izglītības iestādes tradīcijas – 
formālie un neformālie pasākumi 
izglītojamiem un pedagogiem 
(konkursi, izstādes, koncerti) 

 Radoša un atvērta izglītības 
iestādes gaisotne 

 Aktīva pedagogu profesionālā 
darbība 

 Aktīvs metodiskais centrs un 
tālākizglītības piedāvājums reģiona 
pedagogiem un kultūrizglītības 
jomas interesentiem 

 Projekti, starptautiskās mobilitātes 
izglītojamajiem un pedagogiem 

 Ikgadējas meistarklases ar 
pazīstamiem mūziķiem un 
māksliniekiem 

 Atrašanās vieta – reģiona centrs 
Rēzekne, līdzās nozīmīgi kultūras 
objekti – Latgales vēstniecība 
GORS, Latgales Kultūrvēstures 
muzejs, Lūznavas muiža 

 Unikālas izglītības programmas 
“Mūzika” (Tradicionālā mūzika, 
Džeza un mūsdienu ritma mūzika), 
Mākslas/tēlniecība vienīgā Latvijā, 
Restaurācija, Metāla izstrādājumu 
dizains līdz šim vienīgā Latgalē 

 Individuāla pieeja izglītojamajam 
 Aktīva izglītojamo pašpārvalde 
 Mākslu profesionālās ievirzes 

filiāles Rēzeknes novadā (Kaunatā, 
Sakstagalā, Gaigalavā) 

 Izglītības pēctecība mākslā: 
profesionālās ievirzes izglītība 

 Mācību ēkas (Baznīcas iela 34A, 
Atbrīvošanas aleja 56) mācību 
iekštelpu vizuālais noformējums nav 
atbilstošs priekšstatam par 
mūsdienīgu, pieejamu vidi 

 Dienesta viesnīcas (Raiņa iela 9) 
infrastruktūra neatbilst mūsdienīgas 
vides prasībām, būtisks nolietojums, 
nav veikti energoefektivitātes 
pasākumi 

 Mācību ēkai (Baznīcas iela 34A) liels 
enerģijas patēriņš, lieli siltuma 
zudumi, ēkas fasāžu estētika neatbilst 
dizaina izglītības iestādes raksturam  

 Nepietiekamas atpūtas, labbūtības 
telpas pedagogiem un izglītojamajiem 

 Nepietiekamas telpas tehnoloģiju 
darbnīcām 

 RMDS zāles novecojusī infrastruktūra 
un tehniskais stāvoklis nesniedz 
iespējas to pilnvērtīgi izmantot 

 Nekvalitatīva ārtelpu infrastruktūra 
(Baznīcas iela 34A, Atbrīvošanas aleja 
56) – nolietoti un sabrukuši celiņi, 
ietves pie skolas, trūkst drošas 
pieturvietas un autostāvvietas 

 Mācību ēkai (Atbrīvošanas aleja 56) 
nav energoefektīva elektroapgādes 
sistēma,  novecojusi ēkas 
siltumapgādes sistēma, kas rada 
būtiskus zudumus 

 Nepietiekams kvalitatīvu mūzikas 
instrumentu nodrošinājums konkrētām 
izglītības programmām 



11 
 

(Mākslas skola) – profesionālā 
vidējā izglītība – augstākā izglītība 
(Latvijas Mākslas akadēmijas 
Latgales filiāle, Rēzeknes 
Tehnoloģiju akadēmija - dizains) 

  

 Nepietiekams mūsdienu tehnoloģiju 
nodrošinājums  

 Nepietiekams koncertmeistaru skaits, 
trūkst atbalsta speciālistu, piemēram,  
psihologs 

 Pedagogiem nepilnīgas informāciju 
tehnoloģiju lietošanas prasmes  

 Nepietiekamas svešvalodas prasmes 
pedagogiem, lēni adoptē jaunākās 
tendences 

 Lielais attālums no Rīgas kavē jaunu 
pedagogu, meistarklašu vadītāju 
piesaisti reģionā 

 Daļai reflektantu nepietiekamas valsts 
valodas prasmes  

 Daļai izglītojamo nepietiekamas 
reprezentācijas prasmes un 
uzņēmējspējas 

Iespējas Draudi 

 Sadarbības pilnveidošana ar darba 
devējiem izpildītājmākslas/ 
dizaina/mākslu nozarēs (praktiskās 
nodarbības ierakstu un režijas 
studijās, sadarbība ar uzņēmējiem, 
eksāmeni uz lielās skatuves, 
izstādes un tamlīdzīgi) 

 Digitālo risinājumu un mūsdienu 
tehnoloģiju ieviešana mācību 
procesā (tehnoloģiju darbnīcas, 
studija, datoraprīkojums) 

 Mācību ēku iekštelpu un ārtelpu 
infrastruktūras pilnveidošana 

 Profesionālu un atpazīstamu 
mūziķu un mākslinieku piesaiste 
mācību procesa īstenošanā un 
meistarklasēs 

 Plašāka izglītojamo un pedagogu 
mijiedarbība ar vietējo kopienu  

 Starptautisko konkursu, festivālu 
un pasākumu organizēšana, 
sadarbība ar Rotko muzeju, 

 Demogrāfiskās situācijas 
pasliktināšanās, jaunu cilvēku 
aizplūšana no reģiona 

 Kultūras patēriņa samazinājums 
 Dizaina izglītības ieviešana 

vispārizglītojošajās skolās 
 Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

riski   
 Pedagogu kolektīva novecošanās 



12 
 

Latgales vēstniecību GORS un 
Lūznavas muižu 

 Ārējā finansējuma piesaiste ēku 
energoefektivitātes, ugunsdrošības 
un vides pieejamības uzlabošanai 

 Kvalitatīva dienesta viesnīcas 
pakalpojuma nodrošināšana, ēkas 
Raiņa ielā 9 energoefektivitātes 
pasākumi 

 Mūžizglītības jomas metodiskā 
darba uzlabošana   

 Latgales kultūras piedāvājuma 
veidošana sadarbībā ar citām 
kultūras iestādēm 

 Starpnozaru izglītības programmu 
izstrādes izpētes projekti 

 Starptautiskās atpazīstamības un 
internacionalizācijas attīstība 
Erasmus+ programmas ietvaros2 

 
  

 
2 MIKC LMMV internacionalizācijas pasākumi tiek īstenoti ES finansētās programmas “Erasmus+” izglītības 
iestādes akreditācijas līguma ietvaros. Tas paredz izglītojamo un pedagogu starptautiskās apmaiņas, mācību 
prakses un stundu vērošanas ES valstīs kultūrizglītības un radošo industriju jomā. 2024.gadā MIKC LMMV ir 
saņēmis Erasmus+ akreditācijas izcilības apliecinājumu. 
 
 

 



13 
 

2. ATBILSTĪBA ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS DOKUMENTIEM 

MIKC LMMV attīstības un investīciju stratēģija (turpmāk ‒ stratēģija) izstrādāta saskaņā ar  
šādiem plānošanas dokumentiem: 
 
3.tabula. Atbilstība plānošanas dokumentiem. 
Plānošanas 
dokuments 

Atbilstības izvērtējums 

Jaunā Leipcigas 
harta, 2021 

Zaļā pilsēta - veicina cīņu pret globālo sasilšanu un nodrošina augstas 
kvalitātes vidi gaisa, ūdens, augsnes un zemes izmantošanai, kā arī 
piekļuvi zaļajām un atpūtas zonām. MIKC LMMV infrastruktūras 
atjaunošana atbilstoši ilgtspējas principiem, pieejamības 
nodrošināšana. Līdzdarboties Produktīvas pilsētas veidošanā, radot 
vidi inovācijām un radošai izaugsmei. 

Latvijas ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija 
„Latvija 2030” 

Mērķim: Kultūras telpas attīstība. MIKC LMMV mācību procesā 
izpēta un nostiprina mantotās kultūras vērtības, rosina jaunradīt.  
Izglītības iestāde līdzdarbojas piederības izjūtas Latvijas kultūras 
telpai stiprināšanā, nodrošina kultūrizglītību ikviena indivīda radošo 
spēju attīstīšanai. Māksla un kultūra ir ātrākais veids, kā atvērt un 
attīstīt cilvēka radošās spējas. Mūzikas un mākslas izglītības iestādes 
ir nozīmīga kultūrizglītības sastāvdaļa Latvijā. Iesaistoties 
kultūrizglītības programmās, ikviens var īstenot un attīstīt savus 
talantus. 
Mērķim: Paradigmas maiņa izglītībā. Svarīga kļūst profesionālās 
izglītības iestāžu sistemātiska sadarbība ar augstskolām. Pārvaldībā 
iesaistās un sadarbojas vecāki, mācībspēki, izglītojamie, kā arī 
plašāka vietējā kopiena, t.sk. uzņēmēji, profesionālo un nozaru 
asociāciju pārstāvji. 

Latvijas Nacionālais 
attīstības plāns 
2021.‒2027.gadam 

Prioritāte “Zināšanas un prasmes personības un valsts izaugsmei”. 
MIKC LMMV stiprina profesionālās izglītības prestižu, 
profesionālās izglītības iestādes kā izcilības un inovācijas centrus, 
elastīgu mācību piedāvājumu. Paredzēts sasniegt,  modernizējot 
mācību vidi un uzlabojot tās kvalitāti, nodrošinot uzņēmējspēju 
apguvi, izglītības procesa individualizāciju, modulārās pieejas 
īstenošanu, sadarbību ar darba devējiem. Kā metodiskais centrs 
MIKC LMMV piedāvā mērķī noteikto tālākizglītību un pieaugušo 
izglītību kultūrizglītības jomā. 

“Izglītības attīstības 
pamatnostādnes 
2020.–2027.gadam 
Nākotnes prasmes 
nākotnes 
sabiedrībai” 

1.mērķis “Augsti kvalificēti, kompetenti un uz izcilību orientēti 
pedagogi un akadēmiskais personāls ‒ starpnozaru un starpinstitūciju 
sadarbības uzlabošana” un 2.mērķis “Mūsdienīgs, kvalitatīvs un uz 
darba tirgū augsti novērtētu prasmju attīstīšanu orientēts izglītības 
piedāvājums”. MIKC LMMV stratēģiskais ietvars saskan ar 
pamatnostādnēs izvirzītajiem mērķiem ‒ “Sekmēt izcilas mākslu un 
dizaina izglītības iegūšanu profesionālās ievirzes un vidējā 
profesionālajā izglītībā”. Saskaņā ar pamatnostādņu 3.mērķi 
“Atbalsts ikviena izaugsmei” izglītības iestāde paredz sekmēt 
izglītojamo karjeras izaugsmi, attīstīt uzņēmējspējas, modernizēt 



14 
 

izglītības programmas, lai veidotu elastīgu un ilgtspējīgu izglītības 
piedāvājumu. 

“Kultūrpolitikas 
pamatnostādnes 
2021.–2027.gadam 
„Kultūrvalsts”” 

MIKC LMMV izvirzītie mērķi ir saskaņā ar ceturto prioritāti – 
“Talantu ataudze un kultūras darbinieku profesionālā izaugsme”, kuri 
saskan ar paredzētajām rīcībām par izcilas izglītības iegūšanu 
mūzikas, mākslas un dizaina profesionālās ievirzes un  profesionālas 
vidējās izglītības jomā, talantu un cilvēkresursu attīstību, kā arī 
izglītības programmu aktualizāciju,  to saturu pielāgojot darba tirgus 
prasībām. 

“Digitālās 
transformācijas 
pamatnostādnes 
2021.‒2027.gadam” 

Rīcības virzienam „Digitālās prasmes un izglītība” atbilst MIKC 
LMMV mērķis “Sekmēt izcilas mākslu un dizaina izglītības iegūšanu 
profesionālās ievirzes un vidējā profesionālajā izglītībā”, kurš vērsts 
uz spēju praksē pielietot digitālās prasmes. 

Latgales stratēģija 
2030 

Attīstības virziens “Gudrā Latgale” mērķis “Latgales prasmes” 
paredz nodrošināt kvalificētu speciālistu sagatavošanu un 
nepārtrauktu apmācības procesu. MIKC LMMV mērķis “Nodrošināt 
cilvēkresursu attīstību, sekmēt izcilas mākslu un dizaina izglītības 
iegūšanu profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās izglītības 
jomā”. 

Latgales plānošanas 
reģiona attīstības 
programmas 2021.‒
2027.gadam 

Stratēģiskais virziens “Prasmes”, prioritāte “Ekselence”, 
apakšprioritātei 1.2.1. “Profesionālās izglītības iestādes”. MIKC 
LMMV atbilstoši šim paredz profesionālās izglītības mūzikas un 
mākslas programmu attīstīšanu, izglītojot jaunus talantus, lai radītu 
kvalitatīvu mākslu un dizaina piedāvājumu Latvijā un pasaulē. MIKC 
LMMV plānotās aktivitātes kultūrvides pilnveidošanas jomā atbilst 
apakšprioritātei 3.2.2. “Rēzekne” ‒ kultūras projekti un citi 
starptautiska līmeņa notikumi biznesā, kultūrvēsturē, zinātnē un 
sportā, izmantojot starptautiskās saiknes. Te iekļaujas MIKC LMMV 
starptautiskās sadarbības, pedagogu un izglītojamo dalības reģiona 
un valsts radošajā dzīvē aktivitātes.  MIKC LMMV īstenotās 
izglītības programmas “Restaurācija” pedagogi sagatavo speciālistus 
programmas rīcībā - kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un 
pieejamības nodrošināšana. 

 
 
  



15 
 

3. MISIJA, VĪZIJA, VĒRTĪBAS 

Misija 
Latgales identitātē balstīta atpazīstamība mākslu pasaulē. 
Vīzija 
Izcils kultūrizglītības centrs Latgalē. 
 
VĒRTĪBAS 
Sadarbība 
Sadarbība starp izglītības programmām, dažādu tehnoloģiju pielietojums un radoša pieeja 
darbam sekmē mākslas darbu un laikmetīgu dizaina produktu izveidi. Darba devēju, 
profesionālo organizāciju un vecāku iesaiste mācību procesā veicina izglītojamo izaugsmi. 
Arvien plašākā mērogā sadarbojamies arī ar tuvākām un tālākām ārvalstīm. Viena no MIKC 
LMMV prioritātēm ir sadarbības veicināšana un nostiprināšana iekšējā kolektīvā.  
Radošums 
MIKC LMMV atbalsta radošu personību izaugsmi un sekmē aktīvu darbību radošuma nemitīgā 
pilnveidē.  
Tradīcija 
MIKC LMMV ir svarīgi saglabāt un kopt tradīcijas mūzikas un mākslas jomā. Tradīcija – 
pamats unikālai latgaliskajā identitātē balstītai jaunradei.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



16 
 

4. STRATĒĢISKIE MĒRĶI 2023.-2027.GADAM 

Lai sasniegtu noteiktās prioritātes, MIKC LMMV ir izvirzījis četrus mērķus. Stratēģiskie mērķi 
ietver turpmāko virzību uz izcilību mūzikas, mākslas un dizaina profesionālās izglītības apguvē, 
izglītības iestādes atpazīstamības veicināšanu, kā arī plašas sadarbības veidošanu, lai skola 
kļūtu par līderi mākslu un dizaina izglītības, kultūrvides veidošanā un kvalitatīvu kultūras 
procesu radīšanā Latgalē. Sasniedzot mērķus, tiek sekmēta  reģiona unikālo kultūras tradīciju 
saglabāšana, pārmantojamība un tajās balstīta jaunrade. 
4.tabula. MIKC LMMV prioritātes un mērķi. 
Prioritātes 
Radoša talantu un 
kompetenču attīstība 
 

Profesionāls un 
pārmaiņām atvērts 
pedagogs 
 

Mācību vide - infrastruktūra un 
tehnoloģijas 
 

Mērķi 
Sekmēt izcilas mākslu un 
dizaina izglītības iegūšanu 
profesionālās ievirzes un 
vidējā profesionālajā 
izglītībā  

Nodrošināt 
cilvēkresursu 
attīstību un atvērtību 
pārmaiņām 

Pilnveidot 
tehnisko un 
tehnoloģiju 
infrastruktūru 

Sekmēt 
kultūrvides 
izaugsmi reģionā 

 
Katram mērķim ir noteiktas rīcības, kuras paredzēts īstenot stratēģijas darbības periodā. 
Rīcībām pakārtojas darbības un projekti, kuri izklāstīti programmas rīcības plānā. Katrs 
projekts un darbība paredz investīcijas un pastāvīgi veicamus darbus izvirzīto stratēģisko mērķu 
sasniegšanā.  
Mērķis: Sekmēt izcilas mākslu un dizaina izglītības iegūšanu profesionālās ievirzes un 
vidējā profesionālajā izglītībā 
Sasniedzot mērķi, tiks sekmēta: 
 karjeras izaugsme/tālākizglītība 
 spēja iekļauties darba tirgū/ uzsākt savu uzņēmējdarbību 
 daudzpusīgas kompetences/prasmes 
 spēja praksē pielietot digitālās prasmes 

Mērķa sasniegšana nodrošinās mācību procesa pilnveidošanu, starptautiskās pieredzes un 
prakses apgūšanu, izglītības iestādes internacionalizāciju, kas sekmēs karjeras izaugsmi un 
daudzpusīgu kompetenču apguvi. Būtiski nodrošināt darba tirgū konkurētspējīgu izglītību, 
rosināt jauniešos uzņēmējspējas. Tāpēc tiek paredzēts ieviest jaunus mācību priekšmetus, 
pilnveidot esošās izglītības programmas un analizēt tirgus pieprasījumu jaunu izglītības 
programmu izstrādē. 
5.tabula. Izglītības programmu attīstības raksturojums. 
Izglītības programmu mācību satura pilnveide 
Programmu saturs Nepieciešamības pamatojums 

Izglītības programma 
“Mūzika” (Tradicionālā 
mūzika) piedāvāts 
papildināt ar: 

Lai veicinātu izglītojamo interesi par tradicionālo mūziku un  
sniegtu iespēju MIKC LMMV un reģiona mūzikas skolu 
profesionālās ievirzes mūzikas programmu absolventiem 
turpināt mācības MIKC LMMV profesionālās vidējās izglītības 
līmenī, tiek piedāvātas paplašināt instrumentu spēles iespējas 



17 
 

Akordeona spēle, 
Kontrabasa spēle un citu 
mūzikas instrumentu spēle  

(apgūstamās specialitātes) tradicionālās mūzikas jomā, paralēli 
bagātinot tradicionālās mūzikas ansambļa tembrālo sastāvu.  

Mūzikas tehnoloģiju 
pamati 

Tiks īstenota ieskatam visu mūzikas izglītības programmu 
izglītojamajiem. Tajā paredzēta iespēja apgūt pamatus skaņu 
režijā, dažādus mūzikas tehnoloģijas veidus. Paredzēts īstenot 
sadarbībā ar Latgales vēstniecību GORS, MIKC “Ventspils 
Mūzikas vidusskola” un citiem sadarbības partneriem.  

Restaurācija Pilnveidot programmu, iekļaujot esošajā izglītības programmā 
citu materiālu restaurācijas jomas: metāla elementu restaurācija 
un apgleznotu koka priekšmetu restaurācija. Nodrošināt 
specializētas ķīmijas darbnīcas izveidi konservācijas un 
restaurācijas darbu veikšanai. 

Jaunu izglītības mācību priekšmetu ieviešana 

Visām mūzikas izglītības 
programmām 
Pedagoģijas pamati un 
metodika 

Lai raisītu jauno mūziķu interesi par pedagoģiju, sekmētu viņu 
izvēli turpināt studijas pedagoģijas jomā augstākajās izglītības 
iestādēs, kā arī sniegtu atbalstu reģiona profesionālās ievirzes 
izglītības iestādēm pedagoģisko resursu trūkuma jautājumā, 
piedāvājam profesionālās vidējās izglītības programmu 
izglītojamajiem iespēju apgūt pedagoģijas un metodikas 
pamatus 72 stundu apjomā. 

Izglītības programmai 
“Mūzika” (Džeza un 
mūsdienu ritma mūzika) 
Saspēle ansamblī 

Lai veicinātu izglītojamo ansambļa saspēles meistarību, 
demonstrējot katra izglītojamā multiinstrumentālista prasmes 
un tehniskās iespējas, piedāvājam ieviest jaunu mācību 
priekšmetu. Mācību priekšmeta apguvi ir iespēja turpināt 
augstākās izglītības pakāpē - Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 
akadēmijā.  

Izglītības programmai 
"Mūzika" (Tradicionālā 
mūzika) 
Džeza harmonija 

Lai paplašinātu izglītojamo zināšanas, redzesloku un sniegtu 
iespēju apgūt džeza harmonijas specifiku, domāšanu un 
tehnikas, piedāvājam ieviest jaunu mācību priekšmetu. Tas 
uzturētu izglītojamo interesi par etnodžezu kā tradicionālās un 
džeza mūzikas attīstības un mijiedarbes atzaru un sekmētu 
izglītojamo dalību vietēja un starptautiska mēroga konkursos un 
festivālos. Paralēli tiktu stiprināta starpnozaru sadarbība un 
starppriekšmetu saite. 

Visām mūzikas izglītības 
programmām, izņemot 
"Mūzika", "Vokālā 
mūzika", 
"Taustiņinstrumentu 
spēle" 
Improvizācija un džeza 
pamati 

Lai sniegu priekšstatu par improvizācijas veidiem, 
paņēmieniem un tehnikām, piedāvājam izglītojamajiem apgūt 
improvizācijas pamatus, balstoties uz džeza mūzikas 
pamatformām. Mācību priekšmeta apguves laikā katram 
izglītojamajam ir iespēja darboties neatrauti no savas tiešās 
specialitātes - spēlēt attiecīgo mūzikas instrumentu vai dziedāt. 
Improvizācijas prasmes ikvienam mūziķim sniedz lielu 
pievienoto vērtību solo izpildītājmākslā un, protams, 
kolektīvajā muzicēšanā. Stājoties Latvijas vai Eiropas mūzikas 
augstskolās, improvizācijas prasmes tiks augstu vērtētas. 
Improvizācija kā mācību priekšmets tajās ir plaši sastopams. 



18 
 

Izglītības programmām 
"Taustiņinstrumentu 
spēle" (ērģeļspēle), 
"Vokālā mūzika" 
 
Improvizācija 

Tā kā improvizācija ir neatņemama muzicēšanas sastāvdaļa, tās 
apguve izglītojamajiem ir ļoti nepieciešama un var lieti noderēt 
senās vai modernās mūzikas apguvē. Improvizācijas prasmes 
ļaus būtiski paplašināt izglītojamo repertuāra apjomu, 
piedalīties dažādās performancēs. Tas sniegs lielu pievienoto 
vērtību apgūstamajai specialitātei un būtiski palielinās 
izglītojamo konkurētspēju. Improvizēšanas prasmes piedāvās 
iespēju piedalīties dažādās improvizācijas meistarklasēs un 
konkursos vai pašiem tos organizēt.  

Mākslu un dizaina 
izglītības programmas 
Kultūras menedžments 

Lai izglītojamos sagatavotu darba tirgum, piedāvājam apgūt 
kultūras menedžmentu. Mācību priekšmets nepieciešams 
izglītojamo uzņēmējspēju attīstības veicināšanai. Tajā paredzēts 
apgūt pamatzināšanas par kultūras menedžmentu, tā specifiku, 
kultūras pakalpojuma un produktu veidošanas pamatus.   

Jaunu izglītības programmu izstrāde un ieviešana 

Lietišķās mākslas 
izglītības programmas 

Pakāpeniska pāreja no produktu dizaina izglītības programmām 
uz lietišķās mākslas izglītības programmām. 
Programmas pamatojas reģiona kultūrvēsturiskā mantojuma 
tradīcijās. Paredzētas kvalifikācijas – lietišķās mākslas 
speciālists tekstilizstrādājumu izgatavošanā, metāla, koka un 
keramikas izstrādājumu izgatavošanā. 
Lietišķās mākslas izglītības programmu īstenošanas rezultātā 
Latgales reģions iegūs kvalificētus speciālistus, kas veicinās gan 
lietišķās mākslas jomu amata prasmju tradīciju, kas ir reģiona 
vērtība, saglabāšanu, gan kopienas kultūrvēsturiskā mantojuma 
apzināšanu, izpēti un ilgtspēju. Šobrīd reģionā novērojama šādu  
profesionāli sagatavotu speciālistu nepietiekamība, arī  lietišķās 
mākslas jomu amata meistaru novecošanās. 

Tālākizglītības un 
mūžizglītības programmas 

MIKC uzdevumos ir piedāvāt plašākas izglītības iespējas 
nozarē arī pieaugušajiem. Paredzēts veikt izpēti par 
tālākizglītības un mūžizglītības programmu piedāvājuma 
nepieciešamību. Organizēt meistarklases un profesionālās 
pilnveides kursus, kuru pieprasītākās tēmas attīstīt. Jau ir 
pieprasītas nodarbības foto, restaurācijas, tēlniecības, tekstila  
jomā,  kurās būtu iespējams izstrādāt  tālākizglītības un 
mūžizglītības programmu piedāvājumu.  

 
Mērķis - Nodrošināt cilvēkresursu attīstību 
Sasniedzot mērķi, tiks sekmēta: 
 augsta kvalifikācija/kompetence 
 digitālās prasmes/zināšanas 
 attīstīta kritiskā domāšana 
 atvērtība pārmaiņām 
 profesionālā izaugsme/tālākizglītība 
 individuāla radošā darbība 
 komunikatīvās kompetences 
 empātija/sadarbība 



19 
 

Mērķis - Pilnveidot tehnisko un tehnoloģiju infrastruktūru 
Sasniedzot mērķi, tiks sekmēta: 
 attīstīta skolas un dienesta viesnīcas infrastruktūra, modernizētas ēkas, nodrošināta 

energoefektivitātes uzlabošana 
 radoša skolas vide 
 mūsdienīgas informācijas tehnoloģijas un izglītības programmu aprīkojums 
 laikmetīga/transformējama izstāžu zāle 

Šī mērķa sasniegšanu nodrošinās izglītības programmu materiāli tehniskās bāzes attīstība, 
digitālo tehnoloģiju ieviešana, izglītības iestādes ēku infrastruktūras modernizēšana un 
energoefektivitātes pasākumu īstenošana. 
6.tabula. Materiāli tehniskā nodrošinājuma un ēku infrastruktūras attīstība. 
Izglītības programmu materiāli tehniskā nodrošinājuma uzlabošana 
Nosaukums Esošā situācija Veicamie darbi 

Mākslu/dizaina 
un mūzikas 
izglītības 
programmu 
tehnoloģiju 
modernizēšana  

Modernu tehnoloģiju un aprīkojuma 
nepietiekamība mūzikas, mākslas un 
dizaina izglītības programmām. 
Neatbilstošas darbnīcu telpas, kuras 
izvietotas gan mācību ēkā Baznīcas ielā 
34A dažādos stāvos un darbnīcās Mākslas 
namā 18.novembra ielā 26. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Modernizēt izglītības 
programmu aprīkojumu,  
datoraprīkojumu, 3D un 
CNC tehnoloģiju iespējas.  
Mākslu un dizaina 
tehnoloģijas apvienot 
tehnoloģiskajās dizaina 
darbnīcās Baznīcas ielas 
34A apakšstāvā. Tas 
nodrošinās telpu 
optimizēšanu, efektīvu 
līdzekļu izmantošanu.  
Darbnīcās paredzētas CNC 
iekārtas un darba galdi, 
kompozītmateriālu iekārtas, 
apdrukas iekārtas, 
metināšanas un metāla 
konstruktīvo elementu 
apstrādes iekārtas, 
krāsošanas un ārējas apdares 
aprīkojums. 
Izglītojamie no visām 
izglītības programmām 
izmantos iekārtas un darba 
galdus diplomdarbu,  mācību 
projektu realizācijai, 
noformēšanai un 
eksponēšanai. Darbnīcas 
iesaistīs izglītojamos arī 
mākslas un mūzikas 
kopprojektu realizācijā, 
tādejādi nodrošinot 
izglītojamajiem 
starpdisciplināras 



20 
 

priekšmetu un izglītības 
programmu prasmes. 
Izveidot mācību klasi, kura 
nodrošinās audiovizuālās 
studijas aprīkojumu visām 
mūzikas izglītības 
programmām un 
multimediju projektiem, 
attālinātu pasākumu norisei 
un meistarklašu, mūzikas 
ierakstu veikšanai.   

Izglītības 
programmas 
“Mākslas” 
(glezniecība, 
grafika, 
tēlniecība) 
telpu 
pielāgošana 

Novecojušas darba un mācību telpas. 
Neatbilstošs apgaismojums. 
Nepietiekamas uzstādījumu iekārtas. 
Tēlniecības programmai telpām 
nepietiekama ventilācija, ūdensapgāde, 
telpu tehniskais pielāgojums darbu 
izpildei, materiālu apstrādei un 
uzglabāšanai. 

Labiekārtot esošās 
glezniecības, zīmēšanas, 
grafikas darbnīcas atbilstoši 
profesijas standartiem. 
Uzlabot darbu uzglabāšanas 
aprīkojumu, paredzēt 
dažādas apgaismojuma un 
uzstādījumu iekārtas. 
Labiekārtot esošās 
tēlniecības darbnīcas, 
nodrošinot atbilstošu 
ventilāciju, apgaismojumu, 
sanitāro mezglu, tehniskos 
risinājumus dažādu 
materiālu apstrādei, 
uzglabāšanai. 
Attīstīt materiāli tehnisko 
bāzi tēlniecības apguvei 
izglītības programmas 
“Mākslas” ietvaros, ieviešot 
arī jaunas datorizētas 
materiālu apstrādes 
tehnoloģijas. Šīs 
tehnoloģijas tiks izmantotas 
arī citās izglītības 
programmās, tai skaitā 
starpdisciplināros mākslas, 
tēlniecības, grafikas u.c. 
jomu projektos 



21 
 

Izglītības 
programmas 
“Mūzika” 
(Džezs un 
mūsdienu 
ritma mūzika) 
telpu 
nodrošinājums 

Atbilstošu telpu trūkums izglītības 
programmas “Mūzika” (Džezs un 
mūsdienu ritma mūzika) izglītojamajiem. 
Struktūrvienība JIRMS darbojas vairāk kā 
90 gadus vēsturiskā ēkā. Gadu desmitu 
laikā tā pakāpeniski ir paplašināta, veicot 
piebūves un iegūstot papildus mācību 
telpas. Tā kā mūzikas izglītība lielākoties 
paredz individuālās nodarbības, telpu 
platība ir neliela un arī to daudzums šobrīd 
ir nepietiekams. Kopš izglītības iestādes 
reorganizācijas 2023.gadā, plānojot 
mācību procesu profesionālās vidējās 
izglītības programmās mūzikā, 
vispārizglītojošo mācību priekšmetu 
norise ir novirzīta uz MIKC LMMV 
struktūrvienību RMDS, tādējādi kaut 
daļēji atbrīvojot telpas profesionālās 
ievirzes izglītības programmu nodarbībām 
mūzikas skolā. Taču, ņemot vērā, ka 
pēdējo 10 gadu laikā izglītības iestāde ir 
ieviesusi un veiksmīgi īsteno jaunas 
izglītības programmas, "Mūzika" – 
Tradicionālā mūzika un "Mūzika" – Džeza 
un mūsdienu ritma mūzika, telpu 
pieejamība izglītojamajiem, lai papildus 
vingrinātos un mācītos, ir kļuvusi vēl 
ierobežotāka. Arī telpu kapacitāte 
(kvadratūra un skaņas izolācija) ievieš 
zināmus ierobežojumus un apgrūtina 
pārējo izglītības programmu un mācību 
priekšmetu norisi. Minētie ierobežojumi 
traucē jauniešiem pilnvērtīgi un brīvi 
organizēt kolektīvo saspēli, eksperimentēt 
ar skaņu, iekļaujot mācību procesā skaņu 
pastiprinošas iekārtas. Izglītības 
programmu tehniskais aprīkojums kļūst 
arvien plašāks, tiek modernizēts un prasa 
atbilstošas telpas un vidi. 

Izveidot papildus aprīkotu 
mācību klasi Latgales 
vēstniecībā GORS. 

Mūzikas 
izglītības 
programmu 
materiāli 
tehniskās bāzes 
atjaunošana 

Mūzikas instrumentu nolietojums, 
nodrošinājums izglītības programmai 
“Mūzika”, pārējām mūzikas izglītības 
programmām. 

Mūzikas instrumentu un 
aprīkojuma iegāde saskaņā 
ar noteiktajām prioritātēm 
(skat. Tabula Nr.10). 

Ēku infrastruktūra 

MIKC LMMV 
JIRMS mācību 
ēka 

Līdz šim skolas ēkas klašu un iekštelpu 
remonts ir veikts fragmentāri, mācību 
telpas pilnībā atjaunotas tikai 1980.gadā. 

Telpām, kuras nav 
atjaunotas, ir nepieciešama 
pārbūve un atjaunošana, 



22 
 

Atbrīvošanas 
alejā 56, 
Rēzeknē 

Ēkai ir veikti ārējās fasādes 
energoefektivitātes pasākumi, nav veikta 
siltumapgādes sistēmas atjaunošana, 
energoefektīva apgaismojuma izbūve. 
Mācību klasēm nepietiekama skaņas 
izolācija, nav veikti nepieciešamie 
atjaunošanas darbi. 

pieejamības risinājumi 
(sienu un griestu 
atjaunošana, ventilācijas 
ierīkošana, apkures sistēmas 
nomaiņa, rekuperācija, 
akustikas/skaņu izolācijas 
uzlabošana), labbūtības 
elementu ieviešana un 
mūsdienīgi dizaina 
risinājumi.  

MIKC LMMV 
RMDS mācību 
ēka  Baznīcas 
ielā 34A, 
Rēzeknē 

Mācību ēkai Baznīcas ielā 34A konstatēts 
būtisks (40,4%) nolietojums saskaņā ar 
2020.gadā veikto ēkas tehniskās 
apsekošanas atzinumu. Tas ietekmē arī 
ēkas kopējo energoefektivitāti, kas pēc 
2016.gadā veiktā audita uzrāda 125,3 
kWh/m2 lielu patēriņu apkurei un primāro 
enerģijas novērtējumu 164,55 mWh/m2 
gadā (normatīviem atbilstoša 90 kWh/m2) 
un oglekļa dioksīda novērtējumu 31,8 
kg/m2. 5656 m2 lielajai platībai tas sastāda 
930 mWh un 180 tonnas CO2. 
Skolas ēkas nolietojums, zemā 
energoefektivitāte rada augstas finansiālas 
izmaksas no 73,7 tūkstoši EUR 2021.gadā 
un līdz pat 149 tūkstošiem EUR 
2022.gadā. Tas pamato būtisko 
nepieciešamību veikt ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumus. RMDS zāles sienās ir plaisas, 
atdalās sienu un griestu apmetums, 
atjaunošanas darbi tajā nav veikti kopš 
ekspluatācijas uzsākšanas. Atjaunošana 
nepieciešama profesionālās ievirzes un 
Mākslu izglītības programmas mācību 
klasēm un darbnīcām.  

Ēkai ir nepieciešami 
energoefektivitātes 
pasākumi un mācību telpu, 
zāles, darbnīcu atjaunošana. 
Mērķis ir sasniegt vismaz 
40% energoefektivitāti, 
iegūt laikmetīgu, 
energoefektīvu ārtelpu 
dizainu, kas būs gan 
funkcionāls (pieejamība), 
gan ilgtspējīgs 
(energoefektīvs) un 
inovatīvs (estētisks).  
Veicamie darbi: 
 būvprojekta izstrāde 
 energosertifikācija 
 tehniskā apsekošana  
 ēkas siltināšana 
 jumta atjaunošana  
 logu, durvju nomaiņa 
 apkures sistēmas 

uzlabošana, 
automatizācija  

 ventilācijas sistēmas 
modernizācija  

 ugunsdzēšanas 
atklāšanas un 
trauksmes 
apziņošanas sistēmas 
izveide  

 elektrotīklu 
rekonstrukcija  

 apgaismojuma 
nomaiņa 

 Mākslu izglītības 
programmas, 



23 
 

profesionālās 
ievirzes mācību telpu 
un darbnīcu 
atjaunošana 

 skolas zāles 
atjaunošana. 

Veikto darbu rezultātā tiek 
samazināti CO2 izmeši,  
samazināti siltuma zudumi, 
nodrošināts kvalitatīvs 
siltinājuma vizuālais 
risinājums. 
Šobrīd Metāla izstrādājumu 
dizaina izglītības 
programmas darbnīcas 
atrodas Rēzeknes Mākslas 
nama teritorijā 
(18.novembra iela 26, 
Rēzekne). Projekta ietvaros 
paredzēta RMDS mācību 
ēkas atjaunošana un mācību 
telpu paplašināšana, lai visas 
mākslas un dizaina izglītības 
programmas tiktu īstenotas 
vienkopus Baznīcas ielā 
34A. 

Dienesta 
viesnīca, Raiņa 
ielā 9, Rēzeknē 

MIKC LMMV ir nepieciešami dienesta 
viesnīcas pakalpojumi. Šobrīd  dienesta 
viesnīcas ēka slēgta ekspluatācijai 
neapmierinoša tehniskā stāvokļa dēļ.  
Kopš uzbūves nav veikta ēkas atjaunošana, 
nav veikti energoefektivitātes pasākumi, 
kas paaugstina izdevumus par ēkas 
uzturēšanu un komunālajiem 
pakalpojumiem. Tās kopējā platība ir 
1442,1 m2. 

Ēkai nepieciešama pārbūve, 
dzīvojamo telpu, atpūtas un 
mācību telpu izveide. 
Nozīmīgi ir 
energoefektivitātes 
pasākumi – siltināšanas 
darbi, jumta un logu, durvju 
maiņa, apgaismojuma un 
siltumapgādes sistēmas 
atjaunošana. 
Katrā stāvā jānodrošina 
virtuve, rekreācijas un 
atpūtas telpa, mācību telpa. 
MIKC LMMV 
izglītojamajiem ir jāizveido 
mūsdienīga, labiekārtota 
dienesta viesnīca, kā arī, lai 
nodrošinātu veiksmīgu 
personāla darbību, 
nepieciešams: 
 koplietošanas telpas 

(virtuves, 



24 
 

rekreācijas, mācību 
vingrošanas telpas) 

 tehniskās telpas 
(ēkas dežurants, 
vadītājs, servera 
telpas, veļas 
mazgāšanai) 

 pirmā stāva 
pieejamība 
izglītojamajiem ar 
ierobežotām 
iespējām 

 aprīkojums 
vienvietīgajiem un 
divvietīgajiem 
numuriem 
(labierīcības, duša). 

 
Mērķis:  
Sekmēt kultūrvides izaugsmi reģionā  
Sasniedzot mērķi, tiks sekmēta: 
 sadarbība ar izpildītājmākslas, radošo industriju tirgu, uzņēmējiem 
 pilsētvides objekti un kultūras pasākumi 
 līdzdalība reģiona kultūras dzīves organizēšanā 
 koncerti, izstādes, festivāli ar MIKC LMMV līdzdalību 
 tradīciju izpēte, pārmantojamība un jaunrade. 

Šī mērķa sasniegšana saistīta ar reģiona latgaliskās identitātes kopšanu un attīstību, jauniešu 
iesaisti šajos procesos. MIKC LMMV unikalitāte ‒ atrašanās Latgalē, kurā izpaužas reģionālās 
kultūras savdabīgums – tautas amatu un mūzikas tradīcijas, latgaliešu valoda un folklora, īpašie 
dziedājumi, kas iekļauti nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā. 
Latgales reģions ar bagātīgu latviskās dzīvesziņas kultūrvēsturisko mantojumu paver iespējas 
mantojuma izpētei. MIKC LMMV uzdevums ir šīs oriģinālās identitātes saglabāšana un 
transformācija laikmetīgos dizaina produktos un mākslu jaunradē. Radošajās ekspedīcijās 
padziļināti tiek pētīts un analizēts Latgalei raksturīgais kultūras mantojums, meklējot jaunus 
izpausmes un pielietojuma veidus. 
Reģionā vērtīgs resurss, kurš pieejams mācību procesa īstenošanā un izglītojamo, pedagogu 
koncertdzīves organizēšanā un radošā veikuma popularizēšanā ir Latgales vēstniecība GORS, 
Marka Rotko muzejs, Līvānu stikla un amatniecības muzejs, Latgales Kultūrvēstures muzejs, 
Dabas aizsardzības pārvalde, Latgales reģiona kultūras un vēstures muzeji. Izglītības procesu 
dažādo arī iespēja sadarboties ar Latgales vēstniecību GORS: 
 kopīgi koncerti un festivāli – festivāls “Organismi” kopā ar Ivetu Apkalnu 
 tradicionālais pavasara Rēzeknes kamerorķestra koncerts 
 dalība kopprojektos ar pazīstamiem māksliniekiem 
 Latvijas Nacionālā simfoniskā orķestra vasarnīcas 



25 
 

 plānotās džeza un mūsdienu ritma mūzikas klases izvietošana Latgales vēstniecības 
GORS telpās 

 izglītojamo un pedagogu darbu izstādes 
 starptautiskais etnodžeza konkurss “Guoyu pa JAZZ” 
 kvalifikācijas eksāmeni mūzikā un mākslā. 

Sadarbībā ar kultūrvietu “Lūznavas muiža”: 
 izglītojamo un pedagogu darbu izstādes 
 džeza festivāls “Škiuņa Jazz” 
 smēdes izmantošana metāla izstrādājumu dizaina izglītības programmas vajadzībām 
 radošās darbnīcas, tēlniecības,  restaurācijas un metāla dizaina prakses iespējas. 

MIKC LMMV ir nozīmīga Latgales reģiona mūzikas un mākslas dzīves veidotāja, tās 
sadarbības partneri ir reģiona mūzikas un mākslas skolas. MIKC LMMV pilda reģionālā 
metodiskā centra funkciju, nodrošinot tālākizglītības pasākumus (kursi, meistarklases, 
semināri, lekcijas). 
Katrā no šiem mērķiem tiek ieviesti arī vienotie izglītības sistēmas horizontālie kvalitātes 
parametri – zaļā domāšana, iekļaušana, digitālā vide. 
 
Rādītāju snieguma bāzes gads ir 2021.gads, tie tiek summēti kopā par abām izglītības 
iestādēm – JIRMV un RMDV. Stratēģijas darbības perioda noslēguma gads ir 2027., kad 
paredzēta 2023.gadā izveidotās izglītības iestādes MIKC LMMV sasniegto rādītāju analīze. 
 
7.tabula. MIKC LMMV mērķi, rīcības un to snieguma rādītāji 2027.gadā. 
Mērķis: Sekmēt izcilas mākslu un dizaina izglītības iegūšanu profesionālās ievirzes un 
vidējā profesionālajā izglītībā 
Rīcības 

 Karjeras orientācijas pasākumi 
 MIKC LMMV panākumu un tēla popularizēšana 
 Starptautiska un nacionāla līmeņa nozares konkursu organizēšana 
 Starptautiskās prakses un pieredzes apgūšana izpildītājmākslā un radošajās 

industrijās 
 Izglītības iestādes internacionalizācija 
 Uzņēmējspēju un sadarbības ar darba tirgu nodrošināšana 
 Jaunu mācību priekšmetu satura izstrāde un ieviešana, atbilstošu metožu 

piedāvājuma paplašināšana 
 Izglītības programmu modernizēšana atbilstoši darba tirgus prasībām, tai skaitā 

modulāro izglītības programmu ieviešana 
 Individuāla pieeja un atbalsts izglītojamo sasniegumu veicināšanai 

Rādītājs Tendence/Rezultāts  
Izglītojamo sasniegumi un godalgotas vietas 
konkursos 

Godalgoto vietu pieaugums vismaz par 15%  

Vidējais vērtējums obligātajos 
centralizētajos eksāmenos 
vispārizglītojošajos mācību priekšmetos 

2027.gads – vismaz 52% 

Izglītojamo skaits profesionālās vidējās 
izglītības programmās 
 

Izglītojamo skaita palielinājums  
Konkurss uz budžeta vietām 



26 
 

2027.gads profesionālās vidējās izglītības 
programmās – 234 izglītojamie3 
2027.gads profesionālās ievirzes izglītības 
programmās ‒ 465 izglītojamie 

Karjeras izvēle profesionālajā vidējā 
izglītībā pēc reģiona izglītības iestādē 
iegūtas izglītības profesionālās ievirzes 
mūzikas programmās  

Izglītojamo skaits, kuri izvēlas MIKC 
LMMV iegūt profesionālo vidējo izglītību, 
pieaug vismaz par 7%  

Karjeras izvēle profesionālajā vidējā 
izglītībā pēc MIKC LMMV iegūtas 
izglītības profesionālās ievirzes mūzikas 
programmās 

Izglītojamo skaits, kuri izvēlas MIKC 
LMMV iegūt profesionālo vidējo izglītību, 
pieaug vismaz par 5% 

Karjeras izvēle profesionālajā vidējā 
izglītībā pēc reģionā  iegūtās profesionālās 
ievirzes izglītības mākslas programmās 

Izglītojamo skaits, kuri izvēlas MIKC 
LMMV iegūt profesionālo vidējo izglītību, 
pieaug vismaz par 9% 

Karjeras izvēle profesionālajā vidējā 
izglītībā pēc MIKC LMMV iegūtās 
profesionālās ievirzes izglītības mākslas 
programmās 

Izglītojamo skaits, kuri izvēlas MIKC 
LMMV iegūt profesionālo vidējo izglītību, 
pieaug vismaz par 9% 
 

Absolventi turpina mācības augstākās 
izglītības iestādēs un iekļaujas radošo 
industriju darba tirgū 

JIRMS 2027.gads – 95% absolventu iestājas 
augstskolās 
RMDS 2027.gads - 75% absolventu 
iekļaujas atbilstošas  nozares radošo 
industriju darba tirgū un/vai iestājas mākslas 
un dizaina nozarē augstskolās 

Izglītojamo sasniegumi konkursos  Vismaz 20% izglītojamo, kuri piedalās 
konkursos, izcili sasniegumi (1.‒3.vietas, 
Grand Prix balvas) mūzikā, mākslā/dizainā 
un citās jomās 

Organizēto konkursu skaits 
 

Vismaz 7 konkursi mācību gadā 
Starptautiskais etnodžeza mūzikas ansambļu 
konkurss "Guoyu pa JAZZ" guvis 
profesionāļu atzinību un prestižu nozarē 
Izstrādāts un ieviests starptautiskais 
konkurss mākslās un/vai dizainā  
Attīstīta radošā konkurence un skatuves 
māksla 
Konkursu dalībnieku skaita palielinājums un 
snieguma kvalitātes pieaugums 

Izglītojamo skaits, kuri piedalās 
starptautiskajās mobilitātēs  

Vismaz 20 izglītojamie mācību gadā 

Inovatīvu mācību metožu un satura izstrāde Aktualizētas profesionālās vidējās izglītības 
programmas un pilnveidots mācību 
priekšmetu programmu saturs, ieviestas  
jaunas mācību metodes 

Jaunu izglītības programmu ieviešana  Lietišķās mākslas izglītības programmu 
ieviešana (lietišķās mākslas speciālists 
tekstilizstrādājumu, koka, metāla, keramikas 
izgatavošanā) 

 
3 Ja tiks piešķirts papildus finansējums izglītojamo uzņemšanai 



27 
 

Jaunu mācību priekšmetu ieviešana  Vismaz 5 jauni mācību priekšmeti (saspēle 
ansamblī, pedagoģijas pamati un metodika, 
improvizācija un džeza pamati, džeza 
harmonija improvizācija, kultūras 
menedžments)  

Mūžizglītības programmu piedāvājums Tiks uzsākta vismaz 2 izglītības programmu 
izveide mākslās 

Mērķis: Nodrošināt cilvēkresursu attīstību un atvērtību pārmaiņām 
Rīcības 

 Metodiskā centra darbības attīstība un pilnveidošana 
 Metodisko mācību līdzekļu un materiālu izstrāde 
 Meistarklases un pieredzes apmaiņa ar nozares profesionāļiem 
 Digitālo prasmju pilnveidošana tehnoloģiju pilnvērtīgam pielietojumam 
 Starptautiskā sadarbība un pieredzes apmaiņa 
 Augstas kvalifikācijas/kompetences apguve 
 Apmācības, lai apgūtu digitālās prasmes/zināšanas, attīstītu kritisko domāšanu, 

komunikāciju 
 Profesionālā izaugsme/tālākizglītība 
 Individuāla radošā darbība 

Rādītājs Tendence 
Piedāvātās tālākizglītības un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides 
programmas   

Programmu apguvušo skaits  
Organizēti 25 pasākumi mācību gadā reģiona 
un MIKC LMMV pedagogiem (izsniegta 
pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides kursu apliecība) 

Digitālo prasmju pilnveidošana pedagogiem Vismaz 4 mācību pasākumi gadā 
(informācijas sistēmu un tehnoloģiju 
lietojums, mākslīgā intelekta iespēju 
izmantošana mācību procesā, modernu 
tehnoloģiju pielietojums) 

Pedagogu dalība starptautiskajās mobilitātēs 
 

12 pedagogi gadā 
(apgūti labās prakses piemēri, ieviestas 
jaunas darba metodes) 

Pedagogu radošie sasniegumi  
 

Profesionālo priekšmetu pedagogi ir iesaistīti 
aktīvā koncertdarbībā/mākslu/dizaina norisēs 

Jauno pedagogu piesaiste Līdz 2027.gadam ‒ vismaz 5 jauni pedagogi  
Metodisko mācību līdzekļu un materiālu 
izstrāde 

Vismaz 30 metodiskie materiāli mācību gadā 
(izstrādāti un pieejami izglītības iestādes un 
reģiona izglītības iestāžu pedagogiem 
darbam) 

Mērķis: Sekmēt kultūrvides izaugsmi reģionā 
Rīcības 
 Sadarbības pilnveidošana ar Latgales vēstniecību GORS, Rotko muzeju, Līvānu 

stikla un amatniecības centru, Lūznavas muižu, Latgales Kultūrvēstures muzeju, 
citām kultūras organizācijām 

 Atbalsts pedagogu un izglītojamo radošajām izpausmēm mākslu jomā 
 Sadarbības veidošana ar mākslu nozares organizācijām 
 Dziesmu un deju svētku tradīcijas pārmantojamība 



28 
 

 Latgales identitātē balstīta jaunrade 
 Laikmetīgās mākslas pasākumu attīstība 

Rādītājs Tendence 
Organizēto mākslu pasākumu skaits  9 pasākumi mācību gadā  ārpus izglītības 

iestādes  (koncerti, mākslas tirdziņi, izstādes 
u.c.),  tai skaitā  Latgales vēstniecībā GORS4 

Izglītojamo skaits, kuri ārpus izglītības 
programmas koncertē/uzstājas, piedalās 
izstādēs, tai skaitā Dziesmu un deju svētku 
tradīcijās 

85% ‒ profesionālajā vidējā izglītībā 
95% ‒ profesionālās ievirzes izglītojamo 

Radošā jaunrade (jauniestudējums, mūzikas 
ieraksts, izstāžu un koncertu koncepts, citi 
kultūras produkti)  

8 darbi stratēģijas darbības periodā 

Mērķis: Pilnveidot tehnisko un tehnoloģiju infrastruktūru 
Rīcības 
 Mācību iekštelpu un ārtelpu vides uzlabošana 
 Energoefektivitātes pasākumi izglītības iestādes ēkām 
 Tehnoloģisko darbnīcu izveide 
 Laikmetīgas izstāžu zāles un bibliotēkas izveide 
 Digitalizācija un tehnoloģiju izmantošana izglītības procesā 
 Mūzikas instrumentu bāzes atjaunošana un pilnveidošana 
 Mākslu un dizaina infrastruktūras, aprīkojuma modernizēšana 
 Dienesta viesnīcas atjaunošana un kvalitatīva pakalpojuma nodrošināšana 

izglītojamajiem 

Rādītājs Tendence 
MIKC LMMV JIRMS iekštelpu pārbūve un 
pieejamības nodrošināšana 

Atjaunotas mācību klases, koplietošanas 
telpas un labbūtības telpas atpūtai  940 m2 

platībā, atjaunojot siltumapgādes sistēmu un 
uzstādot energoefektīvu apgaismojumu, 
paaugstināta ēkas energoefektivitāte 

Izglītības programmas “Mūzika” (Džeza un 
mūsdienu ritma mūzika) klases izveide 
Latgales vēstniecībā GORS 

Aprīkota džeza un mūsdienu ritma mūzikas 
klase  

MIKC LMMV RMDS iekštelpu pārbūve un 
pieejamības nodrošināšana 

Atjaunotas mācību klases, koplietošanas 
telpas un labbūtības telpas  

MIKC LMMV mācību ēkas Baznīcas 
ielā 34A energoefektivitātes pasākumi 

Mācību ēkai paaugstināta energoefektivitāte, 
samazināts CO2 izmešu apjoms, nodrošināta 
kvalitatīva mācību vide, tai skaitā atbilstoši  
“Jaunā Eiropas Bauhaus” principiem 

MIKC LMMV tehnoloģisko darbnīcu 
izveide 

Labiekārtotas esošās tēlniecības, koka, 
restaurācijas darbnīcas un izveidotas jaunas 
lietišķās mākslas izglītības programmām 
(metāls, keramika) mācību ēkā Baznīcas ielā 
34A 

MIKC LMMV izstāžu zāles izveide Atjaunota un aprīkota mūsdienīga izstāžu 
zāle mācību ēkā Baznīcas ielā 34A, vietējās 

 
4 Ja tiks piešķirts papildu finansējums telpu nomas izmaksu nodrošināšanai 



29 
 

nozīmes un starptautisku kultūrizglītības 
pasākumu norisei, profesionālo prasmju 
apguvei 

MIKC LMMV dienesta viesnīcas Raiņa 
ielā 9 atjaunošana un energoefektivitātes 
nodrošināšana 

Nodrošināts dienesta viesnīcas pakalpojums 
MIKC LMMV izglītojamajiem, nodrošināta 
ēkas energoefektivitāte 

Tehnoloģiju pielietojums Jaunas tehnoloģijas mūzikas, mākslas un 
dizaina izglītībā, atbilstošs datoraprīkojums 

Mūzikas instrumentu bāzes atjaunošana Mūzikas instrumentu iegāde visām mūzikas 
izglītības programmām 

Multimediju studijas izveide  Mācību klases audiovizuālās studijas 
aprīkojums visām mūzikas izglītības 
programmām un multimediju projektiem, 
attālinātu pasākumu norisei  

JIRMS un RMDS ārtelpas iekārtojuma 
projekta izstrāde un īstenošana, nodrošinot 
drošu vidi un iespēju mācībām, kultūras 
pasākumiem ārtelpā  

Izstrādāts projekts, pārbūvēti celiņi, 
izveidotas mācību vietas ārtelpās 
(labiekārtota āra infrastruktūra mācību 
plenēru, koncertu, nodarbību norisei) pie 
izglītības iestādes, velonovietnes, droša 
autostāvvieta, pielāgota vide un nodrošināta 
vides pieejamība, apjoms ‒ JIRMS 810 m2,  
RMDS 580 m2  

  



30 
 

5. RĪCĪBAS PLĀNS 

MIKC LMMV rīcības plāns ir izstrādāts atbilstoši stratēģiskajiem mērķiem, uzdevumos 
raksturotas svarīgākās darbības un plānotie projekti. Ņemot vērā to, ka šobrīd nav iespējams 
konkrēti paredzēt nākamajos periodos MIKC LMMV papildus piešķirto līdzekļu apmēru, kā 
arī pieejamo ārējo finansējuma apmēru, MIKC LMMV Rīcības plāna īstenošanā ņems vērā tam 
attiecīgajā periodā pieejamos līdzekļus un rīcības plānā paredzētie pasākumi tiks īstenoti MIKC 
LMMV apstiprinātā finansējuma ietvaros, vienlaikus izvērtējot iespējas veikt MIKC LMMV 
esošo līdzekļu optimizāciju. Tajā skaitā arī papildus audzēkņu uzņemšana tiks īstenota, ja šim 
mērķim tiks piešķirts papildus finansējums 
 
Izglītības programmu attīstība 
 
MIKC LMMV saskata potenciālu visās īstenojamajās izglītības programmās. Katrai no tām 
plānošanas periodā ir jāpilnveido esošais mācību priekšmetu saturs un jāievieš jauns.  
Nepieciešams īstenot mācību procesa, vides modernizāciju un digitalizāciju5. Lai veicinātu 
jauniešu zināšanas, prasmes un konkurētspēju, radītu augstas kvalitātes darbus ar pievienoto 
vērtību, ir nepieciešams mūsdienīgs un progresīvs tehniskais nodrošinājums. Tehnoloģijas 
rosina jauniešus radoši izpausties, realizēt savas idejas. Lai paaugstinātu izglītojamo 
uzņēmējspējas, izpildītājmākslas darba tirgus izpratni, nepieciešams pievērsties arī 
uzņēmējdarbības prasmju apguvei, mūzikas un mākslas menedžmenta, skaņu režijas, ierakstu 
un citu tehnisko iemaņu apgūšanā, plašākai tehnoloģiju izmantošanai visos izglītības posmos. 
JIRMS šajā jomā paredz iespēju ieviest arī darba vidē balstītus mācību elementus – sadarbībā 
ar Latgales vēstniecību GORS. 
Šādi pilnveidojot izglītības programmas, paredzēts palielināt izglītojamo skaitu gan 
profesionālās ievirzes, gan profesionālās vidējās izglītības posmā.  
8.tabula. JIRMS un RMDS izglītojamo skaita prognoze no 2022./2023. – 2027./2028. mācību 
gadam profesionālās ievirzes un profesionālajā vidējā izglītībā, tai skaitā kopskaits pa 
gadiem pieejamā finansējuma ietvaros. 
2022./2023. 
(izpilde) 

2023./2024. 
(izpilde) 
 

2024./2025. 
(izpilde) 
 

2025./2026. 
(prognoze) 

2026./2027. 
(prognoze) 

2027./2028. 
(prognoze) 

Prof. 
ievirze 

Prof. 
vidējā 

Prof. 
ievirze 

Prof. 
vidējā 

Prof. 
ievirze 

Prof. 
vidējā 

Prof. 
ievirze 

Prof. 
vidējā 

Prof. 
ievirze 

Prof. 
vidējā 

Prof. 
ievirze 

Prof. 
vidējā 

MIKC LMMV struktūrvienība Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas skola 
212 50 208 48 202 49 210 51 220 53 228 54 
MIKC LMMV struktūrvienība Rēzeknes mākslas un dizaina skola 
256 166 230 181 230 181 240 181 245 181 250 181 
640 667 662 682 699 713 

 
Tabulā atspoguļojas JIRMS un RMDS struktūrvienību izglītojamo skaits profesionālās ievirzes 
un profesionālās vidējās izglītības pakāpēs pa gadiem stratēģijas darbības periodā. Tiek 
prognozēts izglītojamo skaita palielinājums profesionālās vidējās izglītības programmās abās 
struktūrvienībās – attiecīgi 54 JIRMS un 181 RMDS. Stratēģijas darbības periodā šādu 
izglītojamo skaitu tiek plānots saglabāt.  

 
5 Ministru kabineta rīkojums Nr. 143,  2022. gada 1. marts (prot. Nr. 12 26. §) “Par Kultūrpolitikas pamatnostādnēm 2022.-
2027. gadam "Kultūrvalsts"” 



31 
 

9.tabula. MIKC LMMV Rīcības un investīciju plāns.       
N.p.k. Rīcība Aktivitātes/Finansējums/Finansējuma 

avots 
Budžeta ietvaros/Papildus finansējums 

Gads Atbildīgais/Rezultatīvie rādītāji 

Prioritāte: Radoša talantu un kompetenču attīstība 

1. Stratēģiskais mērķis:  Sekmēt izcilas mākslu un dizaina izglītības iegūšanu profesionālās ievirzes un vidējā profesionālajā izglītībā 
1.1. MIKC LMMV tradicionālo un 

jauno profesionālo mūzikas, 
mākslas un dizaina konkursu 
organizēšana  

Konkurss “Skaņais bolss”, starptautiskais 
konkurss “Guoyu pa Jazz”, “Latgales 
skicējums”, pūšaminstrumentu un 
sitaminstrumentu konkurss, teorētisko 
mūzikas mācību priekšmetu konkurss, 
“Saules zaķis”, konkursi mākslā un dizainā, 
mākslinieka O.Zvejsalnieka radošais 
konkurss mākslā “Pilsētainava” 
7 000 EUR gadā 
MIKC LMMV  apstiprinātā budžeta ietvaros 
(avots - pašu ieņēmumi no minēto  
pasākumu īstenošanas). Aktivitātei 
nepieciešama finansējuma piesaiste, avots – 
VKKF finansējums, tiek piesaistīti arī 
uzņēmēji balvu fonda veidošanai 

Katru 
gadu 

Metodiķi/IP programmu vadītāji/ projektu 
vadītāji/   
Pieaug dalībnieku skaits, MIKC LMMV 
godalgoto vietu skaits, starptautisko partneru 
skaits 

1.2. Kultūrizglītības stiprināšana, 
piesaistot papildus izglītojamos 
profesionālās ievirzes izglītības 
un   profesionālās vidējās  
programmu kultūrizglītības 
programmām  

Izglītības programmu prezentācijas mūzikas 
un mākslas, vispārizglītojošajās izglītības 
iestādēs 
Radošās meistarklases un koncerti 

2024 -
2027 

Direktors/ IP programmu vadītāji/ projektu 
vadītāji 



32 
 

N.p.k. Rīcība Aktivitātes/Finansējums/Finansējuma 
avots 
Budžeta ietvaros/Papildus finansējums 

Gads Atbildīgais/Rezultatīvie rādītāji 

Šīs aktivitātes īstenošanai ir nepieciešams 
papildu finansējums (nav iespējams veikt 
esošā budžeta ietvaros (Tabula Nr.12)) 

1.3. Starptautiskās prakses radošo 
industriju darba tirgus 
iepazīšanā un jaunu prasmju 
apguvē 

80 500 EUR gadā 
Šīs aktivitātes īstenošanai ir paredzēts tikai 
ES fondu finansējums (Erasmus+, EPALE 
u.c.). Jau ir apstiprināts Erasmus+ 
akreditācijas  finansējums līdz 2027.gadam  

2023 -
2027 

Direktors/Attīstības nodaļa/ projektu 
vadītāja/  
programmas darbības laikā – 55 izglītojamie 
iesaistīti starptautiskās praksēs/mobilitātēs 

1.4. Kultūrizglītības karjeras 
pasākumi Latgales skolu 
jaunatnei 

Profesionālās vidējās izglītības programmu 
prezentāciju organizēšana; profesionālās 
ievirzes un profesionālās vidējās izglītības 
programmu izglītojamo tematiskas izstādes 
un koncerti pilsētas izglītības iestādēs, 
kultūrvietās 
2 300 EUR gadā 
MIKC LMMV  apstiprinātā budžeta ietvaros  

Katru 
gadu 

Karjeras konsultants 
16 pasākumi mācību gada laikā 

1.5. Izglītojamo radošo darbu 
portfolio izveide   

Izglītības procesa ietvaros Katru 
gadu 

Portfolio mākslas un dizaina izglītojamajiem 

1.6. MIKC LMMV mārketinga 
kampaņas izglītības iestādes 
tēla popularizēšanai un 
izglītojamo piesaistei  

Mājas lapas pilnveide, izglītības iestādes 
logo un stila grāmatas, mārketinga materiālu 
izstrāde un izgatavošana  
8 700 EUR par izstrādi 
MIKC LMMV  apstiprinātā budžeta ietvaros  

2024 Attīstības nodaļa 
2-3 kampaņas gadā, izstrādāto digitālo un 
citu materiālu skaits 



33 
 

N.p.k. Rīcība Aktivitātes/Finansējums/Finansējuma 
avots 
Budžeta ietvaros/Papildus finansējums 

Gads Atbildīgais/Rezultatīvie rādītāji 

1.7. Jaunu un mūsdienīgu metožu 
ieviešana mūzikas 
profesionālajā mācībā, 
metodisko materiālu izstrāde 

Aktivitātes ieviešana daļēji paredzēta MIKC 
LMMV apstiprinātā budžeta ietvaros. 
Metodisko materiālu izstrādei ir paredzēts 
piesaistīt ārējo finansējumu – Erasmus+ 
stratēģiskās partnerības projektu 
finansējumu, VKKF finansējumu 

Pastāvīgi IP vadītāji/metodiķi/  
Pilnveidotas  profesionālās vidējās izglītības 
programmas, izstrādāti metodiskie materiāli  

1.8. Mācību priekšmetu 
paplašināšana un mācību plānu 
dažādošana, izvēles mācību 
priekšmetu ieviešana  

Paplašināt izvēles mācību priekšmetu 
piedāvājumu  
Fizikas un ķīmijas kā izvēles mācību 
priekšmeta ieviešana 
Aktivitātes ieviešana daļēji paredzēta MIKC 
LMMV apstiprinātā budžeta ietvaros. 
Metodisko materiālu izstrādei ir paredzēts 
piesaistīt Erasmus+ stratēģiskās partnerības 
projektu finansējumu, VKKF finansējumu 

2023 -
2027 

IP vadītāji/metodiķi/  
Jaunu mācību priekšmetu skaits, jaunu 
pedagogu piesaiste 

1.9. Digitālo mācību materiālu 
izstrāde 

Aktivitātes ieviešana daļēji paredzēta MIKC 
LMMV apstiprinātā budžeta ietvaros 
Digitālo mācību līdzekļu izstrādei ir 
paredzēts piesaistīt Erasmus+ stratēģiskās 
partnerības projektu finansējumu, VKKF 
finansējumu 

2023 -
2027 

IP vadītāji/metodiķi/ 
Digitālo mācību līdzekļu skaits 

1.10. Uzņēmējspēju attīstība un 
uzņēmēju iesaiste mācību 
procesā 

Dizaina domāšanas attīstības pasākumi un 
nodarbības 

2024 -
2027 

IP vadītāji/metodiķi/projektu vadītāji 



34 
 

N.p.k. Rīcība Aktivitātes/Finansējums/Finansējuma 
avots 
Budžeta ietvaros/Papildus finansējums 

Gads Atbildīgais/Rezultatīvie rādītāji 

Pasākumi pašnodarbinātības un 
uzņēmējdarbības uzsākšanai - sadarbība ar 
uzņēmēju organizācijām, LIAA inkubatoru  
Darbības ar jaunu produktu attīstību, 
komercializāciju 
Mācību ekskursijas un iepazīšanās ar darba 
vidi  
Jaunu materiālu tehnoloģiju iepazīšana 
Mācību uzņēmumu radīšana   
Junior Achievement, Erasmus+ programma, 
uzņēmumu finansējums  

Vismaz 5 pasākumi mācību gada laikā/ 2 
radīti uzņēmumi/ pastāvīga sadarbība ar 3 
uzņēmumiem/ ikgadējās dizaina dienas 

1.11. Inovatīvu tehnoloģiju ieviešana 
mācību procesā  

Reklāmas instalāciju, dizaina ideju tehniska 
īstenošana/modelēšana; 
Projektēšana, tehniskās dokumentācijas 
izstrāde un prototipēšana  
Nordplus 

2025 -
2027 

IP vadītāji/metodiķi/projektu vadītāji 

2. Stratēģiskais mērķis: Sekmēt kultūrvides izaugsmi reģionā 
2.1. Starpdisciplināri sadarbības 

projekti radošo partnerību 
projektu konkursu ietvaros  

70 000 EUR stratēģijas darbības periodā 
Aktivitātes ieviešanai tiek piesaistīts ārējais 
finansējums – Nordplus,  Erasmus+, EPALE 

2023 -
2027 

Projektu vadītājs/ Iesaistīti vismaz 7 citu 
nozaru sadarbības partneri, 38 audzēkņi, 21 
pedagogs 

2.2. Radošā sadarbība ar Latgales 
vēstniecību GORS 

13 575 EUR gadā 
Aktivitātes īstenošanai nepieciešams  
piesaistīt papildu valsts budžeta finansējumu 
vai projektu finansējumu.  Finansējums 

Pastāvīgi Direktors/ metodiķi 

 izveidot un aprīkot koncertzāles 
telpās Džeza un mūsdienu ritma 



35 
 

N.p.k. Rīcība Aktivitātes/Finansējums/Finansējuma 
avots 
Budžeta ietvaros/Papildus finansējums 

Gads Atbildīgais/Rezultatīvie rādītāji 

paredzēts telpu nomai, ieguldījumi Latgales 
vēstniecības Gors infrastruktūrā nav 
paredzēti 

mūzikas klasi (8175 EUR gadā telpu 
noma)  

 mazās zāles noma kvalifikācijas 
eksāmeniem (trīs pasākumi gada 
laikā, 5400 EUR  gadā telpu noma)  

 izmantot Latgales vēstniecības 
GORS tehniskās iespējas, apgūstot 
darbu ar apskaņošanas tehniku, 
konsultējoties un sadarbojoties ar 
tehnisko personālu 

2.3. Koncertpasākumu, izstāžu, 
mākslas norišu organizēšana 
Austrumlatvijā – Jāņa Ivanova 
mūzikas dienas, tematiskie 
koncerti, dizaina dienas, 
mākslas dienas, jauniešu un 
pedagogu izstādes 

2 800 EUR gadā 
Aktivitātes īstenošanai ir paredzēts piesaistīt 
VKKF finansējumu, Latgales kultūras 
programmas finansējumu, pašvaldību 
projektu konkursu līdzekļus, kā  arī daļēji 
finansēt MIKC LMMV  apstiprinātā    
budžeta ietvaros (avots - pašu ieņēmumi no 
minēto pasākumu īstenošanas) 

Pastāvīgi Projekta vadītāji/metodiķi/ IP vadītāji 
Pasākumu skaits gadā un iesaistīto audzēkņu 
skaits, pieaug par 8% 

Prioritāte: Profesionāls un zinošs pedagogs 
3. Stratēģiskais mērķis: Nodrošināt cilvēkresursu attīstību un atvērtību pārmaiņām  
3.1. Tālākizglītības pasākumu 

organizēšana 
pedagogiem/personālam 

2 300 EUR gadā 
Aktivitātes īstenošanai ir paredzēts piesaistīt 
VKKF finansējumu un īstenot sadarbības 

Pastāvīgi Metodiķi/ 
15 pasākumi gadā/ 90% pedagogu/personāla 
ir piedalījušies 



36 
 

N.p.k. Rīcība Aktivitātes/Finansējums/Finansējuma 
avots 
Budžeta ietvaros/Papildus finansējums 

Gads Atbildīgais/Rezultatīvie rādītāji 

dažādās specialitātēs un 
mācību priekšmetos/vispārējo 
prasmju apguvē 

projektus ar citām iestādēm (Aktīvo 
iedzīvotāju fonda finansējums, Sabiedrības 
Integrācijas fonda finansējums  u.c.) 

Reģiona pedagogu piesaiste 
 

3.2. Pazīstamu mūziķu, 
mākslinieku un dizaineru 
meistarklases, radošie koncerti, 
izstādes un koprades 

8 200 EUR gadā 
Aktivitātes īstenošanai ir paredzēts piesaistīt 
VKKF finansējumu, Latgales kultūras 
programmas finansējumu 

Pastāvīgi Projektu vadītāja/ IP vadītāji/ Metodiķi/  
Vismaz 12 pasākumi gadā 

3.3. Profesionālā pilnveide 
izpildītājmākslas un mūzikas, 
radošo industriju nozarē ES 
valstīs  

195 000 EUR stratēģijas darbības periodā 
 Erasmus+, E-twinnig, EPALE programmu 
finansējums 
 

2023 -
2027 

Projektu vadītāji/ Iesaistīti 70 pedagogi un 
personāls 

3.4. Mūžizglītības attīstība Prasmes radošajās industrijās sniedz iespēju 
paaugstināt vai mainīt kvalifikāciju atbilstoši 
interesēm un vajadzībām, kā arī darba tirgus 
prasībām. Izstrādātas vairākas mūžizglītības 
programmas sadarbībā ar darba devējiem un 
profesionālajām nozaru organizācijām. 
Erasmus+, E-twinnig, EPALE programmu 
finansējums 

2024 -
2027 

IP vadītāji/iesaistīto skaits/izstrādāto 
programmu skaits 

Prioritāte: Mācību vide – infrastruktūra un tehnoloģijas 
4. Stratēģiskais mērķis: Pilnveidot tehnisko un tehnoloģiju infrastruktūru 
4.1. Izglītības programmas 

"Mūzika" (džeza un mūsdienu 
ritma mūzika) īstenošanai 

23 481 EUR 
VKKF finansējums, Valsts budžets - ML 
finansējums  (prioritātes  skat.10.tabulā) 

2024 -
2026 

IP vadītājs/Nodrošinājuma nodaļa/ 



37 
 

N.p.k. Rīcība Aktivitātes/Finansējums/Finansējuma 
avots 
Budžeta ietvaros/Papildus finansējums 

Gads Atbildīgais/Rezultatīvie rādītāji 

nepieciešamo mūzikas 
instrumentu iegāde 

1 komplekts apskaņošanas iekārta, 
mikrofoni, pastiprinātājs, digitālā pults, 
bungas, taustiņinstruments, basģitāra, ģitāra 

4.2. Tehnoloģiju attīstība visām 
izglītības programmām (dators 
MacBook Pro + 
programmatūra),  multimediju 
studijas izveide 

54 000 EUR 
VKKF finansējums, MIKC LMMV 
apstiprinātā budžeta ietvaros  - ML 
finansējums, pamatbudžets, iespēju robežās 
piesaistot arī ES struktūrfondu finansējumu 
(prioritātes  skat.10.tabulā) 

2023 -
2027 

IP vadītājs/Nodrošinājuma nodaļa/ 
Dators un programmatūra aranžijām, 
komponēšanai u.c. saistītām darbībām 
Multimediju studija 

4.3. Izglītības programmas 
"Taustiņinstrumentu spēle" 
īstenošanai nepieciešamo 
mūzikas instrumentu iegāde  

187 888 EUR 
VKKF finansējums, MIKC LMMV 
apstiprinātā budžeta ietvaros – ML 
finansējums, pamatbudžets, iespēju robežās 
piesaistot arī ES struktūrfondu finansējumu  
(prioritātes  skat.10.tabulu) 

 
2023 -
2027 

IP vadītājs/Nodrošinājuma nodaļa/ 
5 akordeoni, 6 kabineta flīģeļi, digitālās 
ērģeles, 3 pianīni,  skatuves flīģelis 

4.4. Izglītības programmas 
"Pūšaminstrumentu spēle" 
īstenošanai nepieciešamo 
mūzikas instrumentu 
papildināšana 

35 584 EUR 
VKKF finansējums, MIKC LMMV 
apstiprinātā budžeta ietvaros – ML 
finansējums, pamatbudžets, iespēju robežās 
piesaistot arī ES struktūrfondu finansējumu, 
(prioritātes  skat.10.tabulā) 

2023 -
2026 

IP vadītājs/Nodrošinājuma nodaļa/ 
2 B klarnetes,  alta saksofons, 2 flautas,  
baritons, tenors, tuba 3/4 

4.5. Izglītības programmas 
"Sitaminstrumentu spēle" 
mūzikas instrumentu iegāde 

6 241 EUR  
VKKF finansējums, MIKC LMMV 
apstiprinātā budžeta ietvaros – ML 

2023 -
2025 

IP vadītājs/Nodrošinājuma nodaļa/ 
Marimba, mācību ksilofons, bungu 
komplekts 



38 
 

N.p.k. Rīcība Aktivitātes/Finansējums/Finansējuma 
avots 
Budžeta ietvaros/Papildus finansējums 

Gads Atbildīgais/Rezultatīvie rādītāji 

finansējums, pamatbudžets, iespēju robežās 
piesaistot arī ES struktūrfondu finansējumu, 
(prioritātes  skat.10.tabulā) 
 

4.6. Izglītības programmas "Stīgu 
instrumentu spēle" mūzikas 
instrumentu iegāde 

26 598 EUR 
 VKKF finansējums, MIKC LMMV 
apstiprinātā budžeta ietvaros – ML 
finansējums, pamatbudžets, iespēju robežās 
piesaistot arī ES struktūrfondu finansējumu, 
(prioritātes  skat.10.tabulā) 
 

2024 -
2027 

IP vadītājs/Nodrošinājuma nodaļa/  
Vijole 4/4, vijole 4/4, alta vijole, vijole ¾, 
vijole ½, klasiskā ģitāra 

4.7. Izglītības programmas "Vokālā 
mūzika" instrumentu iegāde 

1 758 EUR 
 VKKF finansējums, MIKC LMMV 
apstiprinātā budžeta ietvaros – ML 
finansējums, pamatbudžets, iespēju robežās 
piesaistot arī ES struktūrfondu finansējumu, 
(prioritātes  skat.10.tabulā) 
 

2024 IP vadītājs/Nodrošinājuma nodaļa/ 
2 digitālās klavieres 

4.8. Izglītības programmas 
"Mūzika" (Tradicionālā 
mūzika) instrumentu iegāde 

10 507 EUR 
 VKKF finansējums, MIKC LMMV 
apstiprinātā budžeta ietvaros – ML 
finansējums, pamatbudžets, iespēju robežās 
piesaistot arī ES struktūrfondu finansējumu, 
(prioritātes  skat.10.tabulā) 

2023 -
2026 

IP vadītājs/Nodrošinājuma nodaļa/ 
Piecu dūru cītara, 3 stabules,  ermoņikas 
(hromka), Latgales kokles, mandolīnas, 
bubyni, lielās celma bungas, basīte, dūdas,  
ermoņikas,  vijoles ar lociņiem,  akordeons, 
cimbala 



39 
 

N.p.k. Rīcība Aktivitātes/Finansējums/Finansējuma 
avots 
Budžeta ietvaros/Papildus finansējums 

Gads Atbildīgais/Rezultatīvie rādītāji 

 
4.9. Mācību priekšmeta 

“Aranžēšana”, 
“Instrumentācija”, 
“Kompozīcija” materiāli 
tehniskā aprīkojuma iegāde 
 

10 977 EUR  
VKKF finansējums, MIKC LMMV 
apstiprinātā budžeta ietvaros – ML 
finansējums, pamatbudžets, iespēju robežās 
piesaistot arī ES struktūrfondu finansējumu, 
(prioritātes  skat.10.tabulā) 
 

2023 -
2026 

IP vadītājs/Nodrošinājuma nodaļa/ Digitālās 
klavieres, dators MacBook Pro + 
programmatūra 

4.10. Mūsdienīgs dizains un 
mikroklimats – JIRMS 
iekštelpu atjaunošana  

800 000 EUR 
Nav iespējams MIKC LMMV apstiprinātā 
valsts budžeta  finansējuma ietvaros, 
nepieciešams papildu valsts finansējums 
pašvaldības finansējums vai ES 
struktūrfondu finansējums 

2023 -
2026 

Direktors/  
Tehniskā projekta izstrāde/telpu pārbūve 

4.11. Mājaslapas pilnveide 4 000 EUR 
VKKF finansējums, MIKC LMMV 
apstiprinātā budžeta ietvaros,  

2023 -
2024 

IT speciālists/ sabiedriskās attiecības 
Modernizēta mājaslapa www.lmmv.gov.lv 

4.12. Ārtelpu pielāgošana, vides 
pieejamības uzlabošana 
cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem un lifta 
ierīkošana  

630 000 EUR 
Ārtelpas Atbrīvošanas alejā 56 
Ārtelpas Baznīcas ielā 34A 
ES pārrobežu sadarbības programmas 
finansējums, Rēzeknes valstspilsētas 
budžeta finansējums 

2023-2027 Projektu attīstības nodaļa/ 
Gājēju ietvju seguma maiņa – 3000 m2, 
iebraucamā ceļa un iekšpagalma asfalta 
seguma nomaiņa, vides pielāgojumi, soliņi, 
velonovietnes, pielāgojums mācību norisei 
ārtelpās – plenēri, koncerti, mācību stundas, 



40 
 

N.p.k. Rīcība Aktivitātes/Finansējums/Finansējuma 
avots 
Budžeta ietvaros/Papildus finansējums 

Gads Atbildīgais/Rezultatīvie rādītāji 

svinīgi pasākumi), energoefektīvs 
apgaismojums, autostāvvietas/apzaļumošana 

4.13. Modernu tehnoloģiju dizaina 
darbnīcu attīstība 

600 000 EUR 
ES kohēzijas politikas 
programmas/pārrobežu sadarbības 
programmas  finansējums 

2025 -
2027 

Projektu attīstības nodaļa/  
Izveidotas dizaina darbnīcas izglītības 
iestādes papildus piebūvē, izmantojot jau 
esošās izglītības iestādes garāžas un 
noliktavu telpas  

4.14. MIKC LMMV mācību ēkas 
Baznīcas ielā 34A 
energoefektivitātes pasākumi 

4 500 000 EUR 
MK 2023.gada 8.augusta noteikumi Nr. 443 
Eiropas Savienības Atveseļošanas un 
noturības mehānisma plāna 1.2. reformu un 
investīciju  virziens "Energoefektivitātes 
uzlabošana" 1.2.1.4.i. investīcijas 
"Energoefektivitātes uzlabošana valsts 
sektora ēkās, t. sk. vēsturiskajās ēkās"/ SAM 
2.1.1.8. pasākums “Energoefektivitāti 
veicinoši pasākumi kultūras infrastruktūrā”  

2024 -
2027 

Projektu attīstības nodaļa/ 
Projekta mērķis ir  sasniegt vismaz 40% 
energoefektivitāti, iegūt laikmetīgu, 
energoefektīvu ārtelpu dizainu, kas būs gan 
funkcionāls (pieejamība), gan ilgtspējīgs 
(energoefektīvs) un inovatīvs (estētisks).  
Veicamie darbi: 
 būvprojekta izstrāde 
 energosertifikācija 
 tehniskā apsekošana, 
 ēkas siltināšana 
 jumta atjaunošana  
 logu, durvju nomaiņa 
 energoefektīvs apgaismojums un 

siltumsistēmas 
 apkures sistēmas uzlabošana, 

automatizācija 
 ventilācijas sistēmas modernizācija 



41 
 

N.p.k. Rīcība Aktivitātes/Finansējums/Finansējuma 
avots 
Budžeta ietvaros/Papildus finansējums 

Gads Atbildīgais/Rezultatīvie rādītāji 

 ugunsdzēšanas atklāšanas un 
trauksmes apziņošanas sistēmas 
izveide 

 elektrotīklu rekonstrukcija  
 apgaismojuma nomaiņa, t.sk. 

skatuves un zālēs,  saules paneļu 
uzstādīšana 

 samazināti CO2 izmeši, samazināti 
siltuma zudumi, kvalitatīvs 
siltinājuma vizuālais risinājums 

4.15. MIKC LMMV infrastruktūras 
modernizēšana kvalitatīvas 
kultūrizglītības un aktuālo 
prasmju apguvei 

3 000 000 EUR 
MK 2024. gada 18. jūnija noteikumi Nr. 388 
"Eiropas Savienības kohēzijas politikas 
programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. 
specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot 
vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un 
kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, 
mācību un mūžizglītības jomā, attīstot 
pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot 
noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un 
tiešsaistes režīmā" 4.2.1.6. pasākuma 
"Profesionālās izglītības iestāžu un koledžu 
mācību vide nozarēm aktuālo prasmju 

2024 -
2027 

Projektu attīstības nodaļa/  
Projekta mērķis ir uzlabot MIKC 
LMMV izglītības iestādes 
mācību vidi un atjaunot dienesta 
viesnīcu. Galvenās darbības: 

 tehniskās dokumentācijas izstrāde 
(240 000 EUR) 

 aktuālo prasmju apguvei 
nepieciešamā mācību aprīkojuma 
un iekārtu iegāde (izglītības 
programmu tehnoloģiju 
modernizēšana un iegūstamo 
kompetenču piedāvājuma 



42 
 

N.p.k. Rīcība Aktivitātes/Finansējums/Finansējuma 
avots 
Budžeta ietvaros/Papildus finansējums 

Gads Atbildīgais/Rezultatīvie rādītāji 

apguvei" pirmās, otrās, trešās un ceturtās 
projektu iesniegumu atlases kārtas 
īstenošanas noteikumi" 

popularizēšana, Mākslu izglītības 
programmas aprīkojums,  
datoraprīkojums, 3D un CNC 
tehnoloģiju iespējas, mūzikas 
izglītības programmu tehnoloģiskais 
aprīkojums (100 000 EUR)  

 projekta vadības un īstenošanas 
izmaksas (289 348 EUR) 

 MIKC LMMV mācību ēkas 
Baznīcas iela 34A iekštelpu un 
mācību darbnīcu, vides 
piekļūstamības nodrošināšana, tai 
skaitā laikmetīgas izstāžu zāles 
izveide (nodrošinātas izglītojamo 
izstāžu iespējas, meistarklašu norise, 
skolas kolektīvie pasākumi, 
starptautiskās sadarbības pasākumi) 
(1 340 652 EUR) 

 dienesta viesnīcas Raiņa ielā 9 
pārbūve, atjaunojot dzīvojamās 
izglītojamo telpas, katrā stāvā 
nodrošinot virtuvi, rekreācijas un 
atpūtas telpas, mācību telpas, 



43 
 

 
 
 

N.p.k. Rīcība Aktivitātes/Finansējums/Finansējuma 
avots 
Budžeta ietvaros/Papildus finansējums 

Gads Atbildīgais/Rezultatīvie rādītāji 

nodrošināt dienesta viesnīcas 
pieejamību (730 000 EUR) 

 MIKC LMMV mācību ēkas 
Atbrīvošanas alejā 56 mācību telpu 
modernizēšana (300 000 EUR) 

4.16. MIKC LMMV dienesta 
viesnīcas Raiņa ielā 9, Rēzekne 
energoefektivitātes pasākumi 

1 300 000 EUR 
SAM 2.1.1.8. pasākums “Energoefektivitāti 
veicinoši pasākumi kultūras infrastruktūrā” 

2025 -
2027 

Projektu attīstības nodaļa/ 
Energoefektivitātes pasākumi – logu, durvju 
nomaiņa, siltināšana, jumta nomaiņa, un 
energoefektīvs apgaismojums un  apkures 
sistēmas pielāgošana 
Galvenās darbības: 

 iepirkumi, tehniskās dokumentācijas 
sagatavošana 

 siltināšanas būvdarbi (logi, durvis, 
jumts, cokolstāvs – pamatu 
siltināšana) 

 energoefektīvs apgaismojums un 
siltumsistēmas 
 



44 
 

10.tabula.Mūzikas izglītības programmu materiāli tehniskais aprīkojums un mūzikas 
instrumenti.  
Katrai IP instrumenti ir sakārtoti prioritārā secībā, svarīgākās prioritātes ir iekrāsotas 
šādi:  
 
 

N.p.k. Nosaukums Daudzums Summa 
EUR 

1. Izglītības programma "Taustiņinstrumentu spēle"  
1.1. Kabineta flīģeļi Yamaha GC2PE         3 gab. 35 980 
1.2. Digitālās ērģeles 2 manual Johannus 1 gab. 9 495 
1.3. Kabineta flīģeļi Yamaha GC2PE         3 gab. 35 980 
1.4. Pianīni Yamaha b2 PE                       3 gab. 15 063 
1.5. Skatuves flīģelis Yamaha DC5XN     1 gab. 55 390 
1.6. Digitālās klavieres Roland 1 gab. 879 
1.7. Midi klaviatūra Roland A-88MKII             2 gab. 1 898  

Summa kopā: 154 685 
2. Izglītības programma "Stīgu instrumentu spēle" 
2.1. Vijole 4/4  Bernd Hiller &Sohn       1 gab. 8 900  
2.2. Vijole 4/4 Edgar Russ                       1 gab. 8 300  
2.3. Alta vijole Scala Vilagio                   1 gab. 7 200  
2.4. Vijole 3/4                                          1 gab. 859 
2.5. Vijole 1/2                                          1 gab. 859 
2.6. Klasiskā ģitāra Alhambra Premier     1 gab. 2 198    

Summa kopā: 28 316 
3. Izglītības programma "Vokālā mūzika" 
3.1. Digitālās klavieres Roland                2 gab. 1 758  

Summa kopā: 1 758 
4. Izglītības programma "Pūšaminstrumentu spēle"  
4.1. B klarnete Buffet 1 gab. 5 666  
4.2. B klarnete Buffet (skolnieku modelis) 1 gab. 1 769  
4.3. Alta saksofons Yamaha                                 2 gab. 3 898  
4.4. Flauta piccolo Filip Hamming             1 gab. 4 750  
4.5. Flauta Pearl                                          1 gab. 2 699  
4.6. Baritons Kuhl&Hoyer                        1 gab. 5 519  
4.7. Tenors Kuhl&Hoyer                         1 gab. 4 398  
4.8. Bb tuba 3/4 Miraphone                       1 gab. 6 885  

Summa kopā: 35 584  
5. Izglītības programma "Sitaminstrumentu spēle"  
5.1. Marimba AdamsMSPV 40                 1 gab. 2 449  
5.2. Mācību ksilofons Adams XSLD35    3 gab. 2 994  
5.3. Bungu komplekts DD Drum                1 gab. 798 

Summa kopā: 6 241 
6. Izglītības programma "Mūzika" (Tradicionālā mūzika) 
6.1. Piecu dūru cītara     1 gab. 650  
6.2. 3 Stabules in C – 38   3 gab. 114   
6.3. Ermoņikas (hromka)    1 gab. 2 700  
6.4. Latgales kokles – 260   3 gab. 780  

 



45 
 

6.5. Mandolīnas – 150      3 gab. 450  
6.6. Bubyni -108 2 gab. 216  
6.7. Lielās celma bungas   1 gab. 150  
6.8. Basīte      1 gab. 1 250  
6.9. Dūdas (ar plastmasas mēlīti)   1 gab. 430  
6.10. Ermoņikas (Hohner morgane in G)  1 gab. 999  
6.11. Vijoles ar lociņiem (trīs lielumi – 1/8, ¾, 4/4) 3 gab. 240+ 339 

+840=1 419  
6.12. Akordeons (Hohner bravoIII, 80 basi)   1 gab. 1 859  
6.13. Cimbala      1 gab. 490  

Summa kopā: 11 507 
7. Izglītības programma "Taustiņinstrumentu spēle" (Akordeona spēle) 
7.1. Akordeons Pigini Convertor 37/P3    1 gab. 3 509  
7.2. Akordeons Pigini Convertor 55/P     1 gab. 8 954  
7.3. Akordeons Weltmeister Achat 34/80        1 gab. 2 389  
7.4. Akordeons Weltmeister Topas 37/96 1 gab. 3 859  
7.5. Akordeons Weltmeister Rubin 30/60 1 gab. 1 699  

Summa kopā: 23 187 
8. Datoraprīkojums mūzikas izglītības programmām (tai skaitā - mācību priekšmeti 
“Aranžēšana”, “Instrumentācija”, “Kompozīcija” materiāli mūzikas instrumentu un tehniskā 
aprīkojuma iegāde) 
8.1. Dators MacBook Pro + programmatūra 2 gab. 8 200 

Summa kopā: 8 200 
9. Izglītības programma "Mūzika" (Džeza un mūsdienu ritma mūzika) 
9.1. Apskaņošanas sistēma – HK Audio lucas nano 

twin set, mikšerpults – Midas MR 18 bag 
bundle, planšetdators iPad 8th gen 

1 komplekts 3 115 

9.2. Basģitāra Sandberg California II SL TM BK 
MN, Basgitāras pastiprinātājs – Gallien 
Krueger NEO212-IV 8 Ohms 

1 gab. 2 698 

9.3. Ģitāra – Ibanez PM200-NT, ģitāras soma, 
ģitāras siksna – Minotaur peace maker vintage, 
ģitāras pastiprinātājs – Roland JC-40 
Ģitāras procesors – Line6 Helix HK effects 

1 gab. 3 896 

9.4. Bungu mikrofoni – Sennheiser 600 drum set  1 gab. 929 
9.5. Basa pastiprinātājs (galva+kabinets)  1 gab. 1 730 
9.6. Digitālā pults+iPad    1 gab. 1 100 
9.7. Taustiņinstruments – Clavia Nord Stage 3 88 

bag bundle, statīvs taustiņinstrumentam – 
Clavia Keyboardstander EX 

1 gab. 4 398 

9.8. Bungu komplekts ar šķīvjiem 1 gab. 2 500  
9.9. Multimediju studija 1 gab. 23 000 

Summa kopā: 46 481  
 
 
 
 
 
 



46 
 

 
11.tabula. RMDS iekārtu un aprīkojuma vajadzības izglītības programmām 

N.p.k. Aprīkojums Daudzums Summa 

1. Mākslas (tēlniecība) 
1.1. Grozāmie galdi veidošanai ar maināmu augstumu, 

135*85 200kg 
5 gab. 3 720 

1.2. Grozāmais galds uz riteņiem ar maināmu augstumu 
smagu darbu izstrādei 

5 gab. 3 200 

1.3. Speciālie veidošanas instrumenti 5 komplekti 315 
1.4. Tērauda instrumenti 

Zobtehniķu instrumenti un veidošanas lāpstiņas 
5 komplekti 332 

1.5. Nerūsējošā tērauda instrumenti 5 komplekti 780 
1.6. Minaretes 5 gab. 620 
1.7. Modelēšanas/ vaska apstrādes instrumenti 5 komplekti 564 
1.8. Griešanas modelēšanas instrumenti 5 gab. 290 
1.9. Skrāpji 5 gab. 220 
1.10. Kaltu instrumenti, komplekts 5 komplekti 1 290 
1.11. Skrūves tipa paceļamais galds bez hidrauliskā pumpja 

LC 500, celtspēja 500 kg, galda izmēri 500* 800mm 
Minimālais augstums 450 mm 
Maksimālais augstums 1190 mm 
Svars 116 kg 

1 gab. 350 

1.12. Putu polistirola griezējs 1 gab. 420 
1.13 Postamenti darbu eksponēšanai 10 gab. 700 
1.14. Lincoln Electric Bester 210 ND elektrodu metināšanas 

iekārta vai ekvivalents 
1 gab. 235 

1.15. 5 asu robotu roka ar rotējošu galdu 1 gab. 35 000 
1.16. 3d printeris, laser sitering 1 gab. 15 000 
1.17. SCANTECH iReal 2E 1 gab. 6 000 

Summa kopā: 69 036 
2. Metāla izglītības programma 
2.1. Metināšanas darba vieta, nosūcējs, metināšanas 

aparāti, drošās virsmas 
2 komplekti 2 000 

2.2. Gaismas LED uz statīva 5 gab. 300 
2.3. Darbnīcu instrumentu galds 1 gab. 1 000 
2.4. Darbnīcu mēbeles, instrumentu skapji 5 gab. 4 000 
2.5. CNC frēze 1 gab. 28 000 

Summa kopā: 35 300 

3. Restaurācijas izglītības programma 
3.1. Ķīmijas laboratorija (mikroskopi, specializētie ķīmisko 

vielu skapji, instrumenti) 
1 komplekts 30 000 

3.2. Zāģis “Makita” 1 gab. 400 
3.3. Elektriskās plītiņas 2 gab. 180 
3.4. Portatīvais dators 1 gab. 920 
3.5. Monitors 1 gab. 250 
3.6. Ledusskapis 1 gab. 500 
3.7. Minerālie pigmenti 1 komplekts 250 



47 
 

3.8. Projektors ar audio 1 gab. 650 
3.9. Infrasarkanā lampa 1 gab. 250 

Summa kopā: 33 400 

4. Tekstilizstrādājumi un Apģērbu dizaina izglītības programmas 
4.1. Piegriešanas galds 1200 x 900x900 1 gab. 600 
4.2. SRD SIA HASHIMA dublēšanas iekārtas 

Dublējamā prese.  Izmēri – 1660 
(L)x880(W)x490(H)mm. 
Dublēšanas platums 450mm. Sildīšanas laiks 5-20 sek. 
Maks. siksnas ātrums – 8.7m/min. Maks. spiediens 
1,5kg/cm. 
Maks. temperatūra 195 grādi. Aprīkota ar rotējošo 
lentu un rotējošo audumu novades rullīti 

1 komplekts 3 000 

4.3. Datorizēto Programma izšūšanas mašīnai ELNA 1 gab. 500 
4.4. Konstruēšanas piegriešanas programma GRAFIS 1 gab. 10 000 
4.5. Lielformāta ploteris 1 gab. 5 000 
4.6. Šujmašīna DDL-8700 firma JUKI, Ātrgaitas 1-adatu 

taisnās vīles šujmašīna vidēji biezu audumu šūšanai. 
Ātrums 5500 dūr./min. 

1 gab. 5 000  

Summa kopā: 24 100 

5. Audiovizuālās tehnoloģijas mākslu programma 
5.1. DJI combo 8K 1 komplekts 12 000 
5.2. Apple  iMac 24, M3 čips 10 kodolu GPU, 16 GB 

vienotās atmiņas, 512 vai 1 TB datu glabāšanai 4,5K 
Retina displejs 

9 gab. 22 500 

5.3. Planšetdatori Apple iPad Air 5th Gen 10.9 64GB Wi-
Fi Purple MME23HC/ A 

10 gab. 6 950 

5.4. Mac Studio Apple M2 Max 12C CPU, 30C GPU/ 
32GB/ 512GB SSD 

1 gab. 4 100 

5.5. Apple Studio Display Nano-texture glass - LCD 
monitor - 27" - 5120 x 2880 5K - 600 cd/m² - 
Thunderbolt 3 - speakers with subwoofer - with tilt-
adjustable stand 

1 gab. 2 050 

5.6. Wacom Tablet graficzny Wacom Cintiq 16 (DTK-
1660K0B) 

5 gab. 3 475 

5.7. Paterson mb palielinātājs, negatīviem no 24x36mm 
līdz 6x6cm 

1 gab. 200 

5.8. Filmu kamera, Canon EOS 650 ar EF 3.5-4.5/35-70,  
negatīviem no 24x36mm līdz 6x6cm 

1 gab. 400 

5.9. Statīvi, studijas aprīkojums, montāžai, pēcapstrādes 
studija, izmantos arī Foto izglītības programma 

1 komplekts 15 000 

Summa kopā: 66 675 

6. Bibliotēka, datorklases  
6.1. Datori iMac 24” m3 2 gab. 6 000 



48 
 

6.2. Planšetdatori Apple iPad Air 5th Gen 10.9 64GB Wi-
Fi Purple MME23HC/ A 

2 gab. 600 

6.3. Mac Mini Apple M2 Pro 10C CPU, 16C GPU/ 16GB/ 
512GB SSD/ INT Monitors DELL U2723QE 27" 4K  

8 gab. 25 000 

6.4. Monitors DELL U2723QE 27" 4K 100% sRGB/ IPS 
Black/ USB-C/ 16:9/ 8ms/ 400cdm²/ 3840x2160/ 
2000:1/ Height/ Tilt/ Swivel/ Pivot/ DP/ HDMI/ RJ45/ 
VESA/ Silver/ 3Yr 

8 gab. 5 600 

Summa kopā: 37 200 

7. Komunikācijas dizains (grafikas dizains) 
7.1. Graphtec FC2250, griezējploteris ar vakuma galdu 1 komplekts 15 000 
7.2. Stacionāri iekārtu uzlādes skapji “LapCabby” Lyte 

(Vertical Compact LAPLAP16VC) 
16 gab.  2 000 

7.3. Planšetdators Lenovo Tab M10 Plus (3rd Gen), pelēka, 
10.61", 4GB/128GB 

14 gab. 3 000 

7.4. Apple  iMac 24, M3 čips 10 kodolu GPU, 16 GB 
vienotās atmiņas, 512 vai 1 TB datu glabāšanai 4,5K 
Retina displejs 

8 gab. 20 000 

Summa kopā: 40 000 

8. Datorklases (kopējās) 

8.1. Monitors DELL U2723QE 27" 4K 100% sRGB/ IPS 
Black/ USB-C/ 16:9/ 8ms/ 400cdm²/ 3840x2160/ 
2000:1/ Height/ Tilt/ Swivel/ Pivot/ DP/ HDMI/ RJ45/ 
VESA/ Silver/ 3Yr 

20 gab.  20 600 

8.2. Dators Neo Play Beast L1/ Intel i7-13700KF/ RTX 
4070TI/ 32GB DDR5/ 1TB SSD/ WiFI/ Win11Home 

20 gab. 54 000 

Summa kopā: 74 600 

Pavisam kopā: 670 493 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
.



49 
 

 

Profesionālā 
vidējā  

izglītība 

Papildus 
izglītojamo  

skaits 
mūzikā

Papildus 
izglītojamo 

skats 
mākslā

papildus  
likmes 
mūzika (1 
audzēknim 
0,45 
likmes)*

papildus  
likmes 
māksla (1 
audzēknim 
0,13 
likmes)*

mēnešu 
skaits

samaksa 
par likmi

 atlīdzība 
mūzikas 

pedagogiem    

 atlīdzība  
mākslas 

pedagogiem

Piemaksa 
profesionālo 
priekšmetu 

pedagogie m 
(10%)

MIKC 
piemaksa 

(10%)

Motivācijas 
fonds 

(14,50% )

KOPĀ 
atlīdzība 

pedagogiem

 Papildus 
nepieciešamais 
stipendijām  (1 
audzēknim 50 
EUR/mēnesī)

KOPĀ papildus 
nepieciešamais 

finansējums

2025.g. 6 851,94 400,00 7 251,94
IX-XII 2,00 0,00 0,90 0,00 4,00 1 145,00 5 094,38 0,00 509,44 509,44 738,69 6 851,94 400,00 7 251,94

2026.g. 27 407,76 1 600,00 29 007,76
I-VIII 2,00 0,00 0,90 0,00 8,00 1 145,00 10 188,76 0,00 1 018,88 1 018,88 1 477,37 13 703,88 800,00 14 503,88
IX-XII 4,00 0,00 1,80 0,00 4,00 1 145,00 10 188,76 0,00 1 018,88 1 018,88 1 477,37 13 703,88 800,00 14 503,88

2027.g. 44 537,62 2 600,00 47 137,62
I-VIII 4,00 0,00 1,80 0,00 8,00 1 145,00 20 377,52 0,00 2 037,75 2 037,75 2 954,74 27 407,76 1 600,00 29 007,76
IX-XII 5,00 0,00 2,25 0,00 4,00 1 145,00 12 735,95 0,00 1 273,59 1 273,59 1 846,71 17 129,85 1 000,00 18 129,85

Profesionālā  
ievirzes 
izglītība 

Papildus 
izglītojamo  

skaits 
mūzikā

Papildus 
izglītojamo 

skats 
mākslā

papildus  
likmes 
mūzika ( 1 
audzēknim 
0,13 
likmes)*

papildus  
likmes 
māksla 1 
audzēknim 
0,018 
likmes)*

mēnešu 
skaits

samaksa 
par likmi

 atlīdzība 
mūzikas 

pedagogiem    

 atlīdzība  
mākslas 

pedagogiem

Piemaksa 
profesionālo 
priekšmetu 

pedagogie m 
(10%)

MIKC 
piemaksa 

(10%)

Motivācijas 
fonds 

(14,50% )

KOPĀ 
atlīdzība 

pedagogiem
Pašu ieņēmumi 

Papildus 
nepieciešamais 

finansējums

2025.g. 8 328,19
IX-XII 8,00 10,00 1,04 0,18 4,00 1 145,00 5 886,84 1 018,88 690,57 690,57 1 001,33 9 288,19 960,00 8 328,19

2026.g. 35 447,00
I-VIII 8,00 10,00 1,04 0,18 8,00 1 145,00 11 773,68 2 037,75 1 381,14 1 381,14 2 002,66 18 576,37 1 200,00 17 376,37
IX-XII 18,00 15,00 2,34 0,27 4,00 1 145,00 13 245,39 1 528,31 1 477,37 1 477,37 2 142,19 19 870,63 1 800,00 18 070,63

2027.g. 63 444,88
I-VIII 18,00 15,00 2,34 0,27 8,00 1 145,00 26 490,77 3 056,63 2 954,74 2 954,74 4 284,37 39 741,26 2 250,00 37 491,26
IX-XII 26,00 20,00 3,38 0,36 4,00 1 145,00 19 132,23 2 037,75 2 117,00 2 117,00 3 069,65 28 473,62 2 520,00 25 953,62

Tabula nr.12. Mākslu izglītības kompetences centram  Latgales  Mūzikas un mākslas vidusskola nepieciešamais finansējums papildu audzēkņu izglītošanai .
vidējā profesionālā izglītība

profesionālā ievirze

* Likmes uz vienu audēkni -  Likmju skaits   dalīts ar audzēkņu skaitu (pēc tarifikācijas uz 1. septembri 2024. gada)


	Saīsinājumi
	Kopsavilkums
	1. VĀJĀS UN STIRPĀS PUSES, IESPĒJAS UN DRAUDI. KOPSAVILKUMS
	2. ATBILSTĪBA ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS DOKUMENTIEM
	3. MISIJA, VĪZIJA, VĒRTĪBAS
	4. STRATĒĢISKIE MĒRĶI 2023.-2027.GADAM
	5. RĪCĪBAS PLĀNS

